
Průměrná rodina může díky levnějším energiím od ČEZ ušetřit tisíce korun.

Ceny energií klesají,
lidé ušetří tisíce

Jedním z nich je i ČEZ, jehož
zákazníci se mohou těšit na de
setiprocentní zlevnění u ply
nu, za elektřinu mohou ušetřit
dokonce až 20 procent. Běžná
rodina, která žije v domě, plyn
používá na ohřev vody a topení
a má odběr za rok 22 MWh, teď
díky plošné slevě ročně ušetří
2 600 korun, s produktem ČEZ
S ODMĚNOU dosáhne úspora
téměř 4 700 korun.

„Příjemně mě překvapilo, že
mi ČEZ zlevnil plyn automa
ticky. Sám od sebe mě infor
moval dopisem, nemusela jsem
nikam chodit ani nic podepi

sovat. To se mi jinde, například
v bance či u mobilního operá
tora, nestalo, dokud jsem ne
pohrozila odchodem,“ oceňuje
přístup svého dodavatele ener
gií paní Marie L. ze Šumperka.

Jarní slevy ale nepřicházejí
jen u plynu. V případě silové
elektřiny je teď možné u ČEZ
uspořit až pětinu. Celkem tak
zákazníci mohou svým peně
ženkám pomoct i o desítky
tisíc korun ročně. Důvod?
Ceny energetických komodit
na burzách klesají, a doda
vatelé jsou tak schopni slevit
i běžným domácnostem.

Výše slev se u jednotli
vých produktů liší. Čím loa
jálnější zákazník je neboli
čím víc produktů od jedné
irmy má, tím víc mu dodava
tel sníží cenu na faktuře. To
je teď trendem v energetice.
Na tu nejvyšší, pětinovou
slevu u elektřiny dosáhnou
lidé, kteří stojí o dlouhodobé
partnerství, v tomto případě
uzavřou smlouvu ČEZ ELE
S ODMĚNOU na tři roky.
Dodavatel tím získá jistotu,
že u něj konkrétní zákazník
zůstane i v budoucnu, a mů
že mu už teď začít nakupovat

na burze elektřinu za součas
né nízké ceny. „Nabídkou
ČEZ ELE S ODMĚNOU
odměňujeme naše zákazníky
za jejich loajalitu a věrnost.
Stojíme o dlouhodobý part
nerský vztah, ze kterého bu
dou mít obě strany stabilní
výhody. My spokojené a stá
lé zákazníky, oni zas jistotu
spolehlivých a levných dodá
vek elektřiny a plynu se sle
vami, které jinde nenajdou.
Jako jeden z velkých hráčů
si to můžeme dovolit,“ říká
Pavel Cyrani, ředitel divize
obchod Skupiny ČEZ.

Naše téma: Věrnost
si zaslouží odměnu

Elektřina i plyn zaznamenaly další pokles velkoobchodních cen na burze,
na snížení cen komodit proto reaguje i řada dodavatelů, kteří zlevňují faktury
konečným spotřebitelům.

Topení, ohřev vody:
spotřeba 22 MWh za rok

● Úspora s ČEZ S ODMĚNOU:
4 674Kč

Svícení, vaření, spotřebiče:
spotřeba 3,5 MWh za rok

● Úspora s ČEZ ELE S ODMĚNOU:
1 027Kč

Celková úspora s ČEZ za rok:
5 701Kč

Poslední dobou od vás stále
častěji slyšíme, že nejste jen
elektřina, ale i plyn nebo tře-
ba pojištění. Pročmyslíte, že
o to zákazníci stojí?
Pro spotřebitele je rozhodně
pohodlnější, když řeší plyn
i elektřinu s jedním dodavate
lem. Jedním telefonátem, jednou
návštěvou zákaznického centra
nebo jen kliknutím v online sa
moobsluze nastaví podle svých
potřeb vše, co potřebují u do
dávky energie i mobilu od ČEZ.
Potřeby a přání zákazníků se
mění, a podle toho nabídku víc
a víc rozšiřujeme také my. Dnes
si u nás domácnosti mohou
objednat vedle dodávky energií
také třeba instalaci střešní fo
tovoltaické elektrárny na klíč,
a velkou část elektřiny si pak
mohou vyrábět samy. Navíc
za ně vyřídíme všechnu potřeb
nou administrativu a postaráme
se i o následnou údržbu zařízení.

Kreditka
zlevní energie
Nová kreditní karta pro odběrate
le plynu nebo elektřiny od ČEZ
ušetří z každé bezhotovostní
platby dvě procenta na zaplacení
energií. Například s měsíční
zálohou 1 200Kč na plyn stačí
každý měsíc kreditkou zaplatit
5 000Kč, a za rok je jedna celá
záloha zdarma.

Odpovídá Pavel
Cyrani, ředitel
divize obchod
Skupiny ČEZ

INZERCE

Č. 91, www.metro.cz

Středa 11. května 2016



-30%
NAOBLEČENÍ ADOPLŇKY
OD11. 5. DO 15. 5. 2016

NEPLATÍ NA ZNAČKU F&F

… a mnoho dalších značek

Sleva se nevztahuje na obuv a již zlevněné produkty.
Slevy není možné sčítat.

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.facebook.com/Mydepartmentstore



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 11. května 2016

Č. 91, www.metro.cz

DO CANNES MÍŘÍ TAKÉ
JULIA ROBERTSOVÁ
FILMOVÝ FESTIVAL DNES ZAHÁJÍ NOVINKAWOODYHO ALLENA STRANA 10

Svátek slaví: Svatava
Min. 19°
Max. 23°

11. 6. AVON Pochod rakovině prsu
Start ve 12 hodin ze Staroměstského náměstí, směr Štvanice.

Vystoupí: Jelen, Debbi, Kryštof, Tonya Graves
Letos program do večera: Dan Bárta & Illustratosphere,

Campana Batucada, Support Lesbiens

Vstupenkou na Pochod je Tričko proti rakovině prsu 2016.

www.zdravaprsa.cz, AVON POCHOD, @avonpochod, #avonpochod

Vysazování pstruhů. Jakubu Vágnerovi pomáhaly děti
Do řeky Ohře v Terezíně vysazoval včera pstruhy rybář a dobrodruh Jakub Vágner (vlevo), a to i za asistence dětí ze zdej-
ší základní školy. Pro vysazování byl vybrán takový úsek řeky, kde jsou ryby co nejvíce chráněny před nálety kormoránů.
Akce byla součástí projektu Cesta pstruha, jehož cílem je návrat lososovitých ryb do českých řek. MAFRA – IVETA LHOTSKÁ

Nejvíc se padělají léky
na erekci či větší svaly
Trend. Počet odhalených padělků léků stále roste. Internet. Tam se prodávají nejčastěji. Riziko. Padělané
medikamenty mohou být i zdraví škodlivé. Prevence. Od roku 2019 pomůže kód, který ověří pravost STRANA 6

inzerce

Slavný bleší
trh se stěhuje
z Kolbenky
Dvanáct let se chodilo na
blešák do Kolbenovy ulice
pro levné použité věci. To
se ale mění, trh se na konci
května stěhuje do areálu
v ulici U Elektry ve Vysoča-
nech. Prašné cesty tam prý
nahradí panely, asfalt
a dlažba. STRANA 3



www.metro.cz PRAHA středa 11. května 2016 02

(Ne)zaplať
dobrovolně
Všude kolem jsou restau-
race a bistra, je doba obě-
dů. Toalety na patře jsou
totiž nově zpoplatněny
a lidé sem prostě musí.
„Ne, v objektu už nejsou
záchody zdarma,“ říká to-
aletářka za pultíkem v ob-
chodním centru Nový
Smíchov. „Vezměte si bon-
bon,“ dodává s úsměvem.
Požadovaný poplatek 10
korun má podle informa-
ce na ceduli zkvalitnit
služby. Platím a beru si da-
ňový doklad – pár jich
leží na kase, nikoho neza-
jímají. Vedle mě se diví
chlap: „Co kdybych tu
pracoval?“ Zaplať! Po
obědě mrknu k to-
aletám o patro
níž, protože pár
návštěvníků centra
bylo z poplatku rozča-
rováno. Ano, také zpo-

platněno. OK, prostě no-
vinka. Odcházím. Jenom-
že! Přibíhá manažer, kte-
rý postával opodál ve vý-
klenku: „Chtěl jste jít na
záchod? Běžte zdarma,
placení je dobrovolné.“
Podle cedulí na pultících
ale jen děti mají vstup
ZDARMA. Vysvětluju, že
nahoře jsem platit musel.
Nejde o desetikorunu, ale
o princip. „O co vám jde?
Já vám tu desetikorunu
vrátím,“ snaží se oficír vy-
mluvit ze situace, kdy
z lidí dělají voly. To je po-
dobný bizár, jako by se po
městě objevily distribuční

stojany na Metro roz-
dávané zdarma a na
nich kasičky
s cenovkou 10 Kč.

Jan David
šéfredaktor
deníku Metro

Pouhá desetikoru-
na budí emoce
v nákupním cent-
ru na Smíchově.
Poplatek je totiž
někdy povinný
a jindy zase ne.

Možná šlo o dobrý úmysl
zlepšit služby a vyhnat bezdo-
movce a feťáky. Alespoň tako-
vým vysvětlením se ohání
nový provozovatel veřejných
záchodků v obchodním cent-
ru Nový Smíchov. Jenže záro-
veň se zamotává do toho, zda
je poplatek povinný. Platba
za návštěvu záchodů semění
tu v povinnost, tu v dobročin-
nou sbírku.
„Nemůžeme napsat vel-

kým písmem dobrovolné. To
by nikdo nic nedal,“ řekl de-
níku Metro René Pelánek ze
společnosti Sanifair, která
správu dvou hlavních zácho-
dů centra před třemi týdny
převzala. Jejich desetikoruno-
vé zpoplatnění následovalo
hned poté. „Máme s centrem

domluveno, že záchody spra-
vujeme za nižší nájem a své
náklady hradíme z toho, co
od lidí vybereme,“ vysvětluje
existenci výběrčích pultů Pe-
lánek.
Podle vyjádření vedení cen-

traNový Smíchov nejsou dob-
rovolné poplatky pro jejich
zákazníky matoucí a dobro-
volný poplatek považují za
přívětivé řešení. Jediný zá-
chod bez výběrčího před
vchodem tu najdete jen ve
druhém patře mezi rychlým
občerstvením McDonald's

a prodejnou knih. Jeho úklid
si podle Pelánka zajišťuje
centrum samo, stejně tak
jako u záchodů v podzem-
ních garážích. Tady nepopu-
lární desetikorunu vybírají
pomocí turniketu. „My turni-
kety určitě nezavedeme.
Nejsme v Německu. Někteří
lidé na změnu v centru a po-
platek reagují i pozitivně,“
dodává Pelánek.

Na počátku 90. let zachránily peníze
z nadace prince Charlese unikátní pa-
lácové zahrady na svahu pod Praž-
ským hradem. Teď se zahrady musí
opravovat znovu. „Stav zahrad není
ideální, ale rozhodně návštěvníky ni-
jak neohrožuje,“ přiznává generální
ředitelka Národního památkového
ústavu Naďa Goryczková. Zahrady
sice nemají žádné statické poruchy,
ale vlhkost ničí jejich fasády. Na vině
jsou podle ní špatně použité materiá-
ly a technologie při poslední rekon-
strukci. Areálu podle ní nepřidalo ani
zanedbání údržby v době, když se pa-
mátkáři o objekt několik let soudili
s provozovatelem zahrad.

Jedinečné místo, které každoročně
obdivují desetitisíce turistů, tvoří pro-
pojené zahrady malostranských palá-
ců. Jejich nutné opravy začnou v dub-
nu příštího roku. Památkáři nejdříve
opraví Ledeburskou a Pálffyovskou za-
hradu. V roce 2019 by měla začít dru-
há etapa, při které dojde také na opra-
vu Kolovratské a Malé Fürstenberské
zahrady. „Cítíme závazek vůči princi
Charlesovi. Chceme aby zahrady byly
v co nejlepším stavu,“ dodala Go-
ryczková.
Náklady na opravu odhaduje ředi-

telka na 45 milionů korun. Zahrady
byměly zůstat částečně přístupné i bě-
hem oprav. ROBERT OPPELT

Jak to vidím já

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zaplaťte a vezměte si k tomu na záchod bonbonek. METRO

Romantická zákoutí v barokních zahradách ničí vlhkost. ČTK

inzerce

Zvláštní vyčůranost na Andělu

Účet za vlhkost. Oprava
přijde na 45 milionů



www.metro.cz PRAHA středa 11. května 2016 03

Mačeta za stovku
nebo hodinky za
padesát. To je
pravý český blešák.

Na konci května po dlouhých
dvanácti letech končí slavný
bleší trh v bývalém areálu
ČKD Kolbenova. Naštěstí ne
nadobro. Pouze se přesouvá ji-
nam, do areálu v ulici U Elekt-
ry ve Vysočanech.
„Stalo se to, co nám hrozilo

už od roku 2009, kdy zahra-
niční investor pozemky kou-
pil. Dostali jsme výpověď,“
říká deníku Metro pořadatel
a zakladatel trhů v Kolbeno-
vě Roman Cileček a seskaku-
je z bagru v novém areálu.
Ten zatím připomíná spíše
staveniště než místo, kam se
mají nahrnout prodejci a zá-
kazníci zvyklí na padesát ti-
síc metrů čtverečných velký
prostor.
„Cesty již nebudou prašné

a rozbahněné, ale panelové.
Mezi stánky budou chodníč-
ky ze zámkové dlažby, prodej-
ní místa, stejně jako parkova-
cí stání z kvalitního asfaltové-
ho povrchu,“ láká Cileček na-
kupující na nový blešák. V no-
vých prostorách by se mohlo
poprvé prodávat již od první
červnové soboty.
Výměnný obchod, prodej

přebytků a věcí, které jejich
majitel nepotřebuje, je věc
stará jako lidstvo samo. Na

tradičním blešáku Kolbenova
tak pořídíte vše, co vás jen na-
padne. Starožitnosti, droge-
rii, elektroniku či autodíly.
Výjimkou není v zapráše-
ných uličkách noční stolek
za 50 korun, ale naopak třeba
i norkové kožichy za 20 tisíc
korun. Tyhle věci koupíte prá-

vě jen tady. Na největším
a nejslavnějším bleším trhu
vmetropoli.
Poplatek za vstup činí sym-

bolickou dvacetikorunu, za
prodej tu podle velikosti auta
a prodejního prostoru zaplatí-
te několik stokorun. Platí
tady heslo: Náš zákazník, náš

pán, ale jen do chvíle, než
šlápnete vedle. S podvodníky
a zloději si tu totiž umějí po-
radit jako málokde. „Každý
zloděj projde mým osobním
školením, jak se má u nás
chovat. Následně vyvěsím fot-
ku takového vejlupka na naši
tabuli cti, kde si homůže kaž-
dý dobře prohlédnout,“ usmí-
vá se spiklenecky Cileček.
Tento netradiční způsob

podle něj nese své ovoce. Kaž-
dý si totiž po takové domluvě
dvakrát rozmyslí, zda něco
dalšího na blešáku provede.
„Musím hrdě říci, že za po-
slední rok přibyl jen jeden kli-
ent mého kurzu slušného
chování. Zřejmě se tomuhle
typu lidí příliš nezamlouvají
moje radikální metody,“ do-
dává Cileček.

Stačí roztáhnout plachtu a prodat se dá leccos. 2x BLESITRHY.CZ

Jinde ve Vysočanech už se připravují nové prostory. ARCHIV

Mačeta za sto korun je jednou z kuriozit blešího trhu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Slavné bleší trhy na Kolbence
končí. Stěhují se k Elektře

Historie blešáků

Evropský fenomén zavítal do
Česka již za totality.

● První blešáky byly na slavné
Černé louce v Ostravě a na
Spartě v Praze. Po jejím
ukončení se o burzu pokou-
šeli v areálu Reitknechtka
a na seřaďovacím nádraží
Smíchov.

● Konec smíchovské burzy byl
startovním bodem pro dva
mladé muže, kteří se rozhod-
li pokračovat v tomto druhu
podnikání. V lednu 2003
vznikl předchůdce dnešního
blešáku, poloviční Burza Ob-
zor na Novodvorské ulici.
O rok poté se přesunul do
padesát tisíc metrů čtvereč-
ných velkého bývalého areá-
lu ČKD Kolbenova, odkud se
na konci tohoto měsíce stě-
huje do Vysočan.



www.metro.cz PRAHA středa 11. května 2016 04

Město řeší, jak
ulevit přeplněným
P+R. Zkusilo oslo-
vit soukromníky.

O prázdninách začnou v met-
ropoli fungovat parkovací
zóny a město řeší, kde zapar-
kují ti, kteří dometropole do-
jíždějí. Město si proto vytipo-
valo několik parkovacích
domů, které by semohly zařa-
dit mezi záchytná parkoviště
P+R. Ta stávající bývají větši-
nou přeplněná.
Městomajitele oslovilo pro-

střednictvím Technické sprá-
vy komunikací (TSK). V první
fázi to bylo sedm majitelů
parkovišť například na Ve-
leslavíně, Vysočanské, No-
vých Butovicích nebo Letňa-
nech. Nabídka města ale moc
nezabrala. Čtyři majitelé od-
mítli spolupráci, souhlasili
pouze tři. TSK proto následně

oslovila další tři, z nichž dva
souhlasili.
S odmítavým stanoviskem

se TSK nesetkala ale pouze ze
strany majitelů. Se zapoje-
ním do systému P+R sice na-
příklad souhlasil majitel na
Pražského povstání, proti se

ale postavila radnice Prahy 4.
Pokud by se Praha dohodla se
všemi pěti majiteli, vyšlo by
jí zřízení parkovišť na 28,6
milionu korun ročně. Při asi
1860 místech by tak jedno
parkovacímísto stálo asi 15 ti-
síc ročně. ROBERT OPPELT

Praha zaplatí firmě Pražské
služby (PSAS) více než milion
korun. Jde o úroky z prodlení
při splácení zhruba jedenácti-
milionového dluhu za neu-
skutečněný převod části spo-
lečnosti pod Technickou sprá-
vu komunikací (TSK). V rámci
takzvaného pachtu měla být
pod TSK převedena část
PSAS, která se zabývá svozem
komunálního odpadu. Nákla-
dy neuskutečněné transakce
vyčíslila PSAS na 11,74 milio-
nu korun. O převodu části
podniku rozhodlo minulé ve-
dení města v květnu 2014. Na
podzim téhož roku svůj
záměr zrušilo, neumožnily
jej například verdikty soudu
nebo Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže. ČTK

Odloženo
Pražská policie odložila trestní oznáme-
ní na primátorku Adrianu Krnáčovou.
Podala ho TOP 09 kvůli korespondenci
primátorky s šéfkou firmy Copa Retail
o výběru právníků pro vzájemný spor
v kauze Škodova paláce. Primátorka
Krnáčová vinu od začátku odmítala.
Zastupitelé TOP 09 a nezávislí podali
trestní oznámení loni 13. dubna. MAFRA

Parkoviště P+R

V metropoli funguje šestnáct
parkovišť P+R s kapacitou
přes tři tisíce míst.

● Nejvytíženější parkoviště
jsou na metru C, třeba na
Chodově nebo v Letňanech.

● Cena za stání na parkoviš-
tích P+R zapojených do systé-
mu MHD činí 20 korun.

● Z hlediska nákladů na pro-
voz jsou pro město dlouho-
době ztrátová. Praha loni na
správě těchto míst prodělala
přes 14 milionů korun. Ná-
klady na jedno místo jsou
měsíčně asi devět tisíc.

Korejci porazili Číňany
V prvních třech měsících roku navštívilo Prahu podle
dat statistického úřadu 1 288 136 domácích a zahranič-
ních turistů. Bylo jich o 14 procent více než loni ve stej-
ném období. Hotely ubytovaly hlavně Němce, Brity a Ita-
ly, čtvrtou příčku drží Rusové. Mezi asijskými turisty bylo
nejvíc Korejců. Průměrná doba přenocování je 2,4 noci.
Do Prahy je láká pověst bezpečné destinace. MAFRA

VEČERNÍČKY
Nenechte si ujít unikátní kon-
cert, který bude galapřehlídkou
hudby k československým fil-
mům, pohádkám a večerníčkům.
Pyšná princezna, Tři oříšky pro
Popelku, Šíleně smutná princez-
na, Arabela, Ať žijí duchové. To je
dětská pohádková klasika. A kdo
by nemiloval půvabné večerníč-
ky? Uslyšíte v Rudolfinu od 19.30.

POKLAD
Poprvé v historii je na hradě Karl-
štejn vystaven takzvaný Karlštejn-
ský poklad. Soubor 387 zlatých
předmětů ze 14. století tvoří re-
prezentativní nádoby na pití
i módní doplňky – šperky a knof-
líky. Poklad byl ukryt za husit-
ských válek a objeven až v 19. sto-
letí při rekonstrukci hradu. Je vy-
staven v konírně. MET

Se Zákaznickou kartou Pražské plynárenské na Kanáry.
Vyhrajte letecký zájezd od CK Canaria Travel nebo pobyt

v Lázních Poděbrady a další zajímavé ceny.

www.ppas.cz | www.canariatravel.cz | www.lazne-podebrady.cz

Soutěž probíhá v termínu: 1. 4. 2016 – 31. 5. 2016

Losování proběhne: 16. 6. 2016

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích, prostřednictvím www.ppas.cz nebo pražských poboček České pošty.

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhodvíce výhod

Citát

Z různých důvodů
odmítla spolupráci
polovina oslovených
majitelů parkovišť.
BARBORA LIŠKOVÁ,MLUVČÍ TSK

inzerce

Zaplatí úroky.
Za nepovedený
pacht na odpad

Tipy na dnešní den

Hledají se místa
pro Středočechy

Smartphone nabí-
zí 5“ zakřivený HD
displej, 8jádrový
procesor a až dvou-
denní výdrž baterie.



www.metro.cz PRAHA středa 11. května 2016 05

inzerce

Vmnoha lesích
metropole už voní
opékané maso.

V Praze existuje celkem šest-
náct oficiálních míst, kde je
možné rozdělat oheň. Ke
standardnímu vybavení patří
ohniště, dřevěný piknikový
stůl s lavicemi a odpadkový
koš. Pražané ale mohou vyra-
zit téměř kamkoli, protože
řada restaurací nabízí během
léta piknikové koše s již při-
pravenými pokrmy. „Líbí se
mi možnost nechat si v létě
zabalit jídlo, půjčit deku a vy-
razit na molo,“ popsala služ-
bu modřanské restaurace
Port62 Lucie, uživatelka apli-
kace Yelp.cz, která shromaž-
ďuje recenze.
Sezona piknikových košů

začíná podle Martina Vyleťa-
la z restauračního portálu Zo-
mato až v červnu a červenci,

ale už se v metropoli najdou
první vlaštovky. V současné
chvíli si můžete objednat
koše například v restauraci
Port 62, v BarBar Restauran-
tu, v Pastaři na Malé Straně
a v nejbližších týdnech je bu-
dou nabízet také v The Farm.
Pokud chcete využít služeb

restaurací, musíte si piknik
objednat den dopředu. Počí-
tejte se zálohou na proutěný
koš. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Spotřeba od 5 l/100 km

Ohromný zavazadlový prostor 488 l*

7 airbagů a klimatizace v základní výbavě

Kombinovaná spotřeba 5,0–5,8 l/100 km, emise CO2 131–152 g/km. Údaje dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK.
Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu. *Po montáži originálního přislušenství.

od369 000 Kč

Plná zá
ruka

5 let
www.autobond-praha.mitsubishi.cz

Kolbenova 859/15, Praha 9 – Vysočany, tel.: 226 216 629

Piknikové místo LESY HMP

Oprava trati skončila dřív
Dlouhodobá výluka tramvajové trati Urxova – Palmovka,
která měla být ukončena až 21. května, skončila dříve.
Dnes ráno na ni už vyjedou první soupravy. ALEŠ NÁHLÝ

Tipy na gastro akce

Metropole žije jídlem.

● Pražský hrad: 27. – 29. 5.
Prague Food Festival

● Rohanský ostrov:
4. 6. Street Food Rocks

● Hořejší nábřeží: 11. 6. Beze-
Zbytku, 27. 8. Street Food

Zprávy krátce

Výběr míst s ohništěm

Grilování v lese a parcích:

● Kunratický les – vyhlídka,
Chuchelský háj – V Lomu,
Divoká Šárka – Na Rovinách

● Královská obora – u cesty
na Císařský ostrov, Obora
Hvězda – pod rybníkem,
Obora Hvězda – u domu
oborníka, Petřín – v Růžo-
vém sadu u Hladové zdi,
Vítkov – u Nových schodů

Vyčistí podloubí
Praha 2 chce upravit pod-
loubí domu v Sokolské uli-
ce u I. P. Pavlova. Měl by
zde být nový chodník,
bude nově vymalováno,
přibude také osvětlení
a nové reklamy.

Spojení na okruh
Praha začne projektovat
propojení Komořan s praž-
ským okruhem. Za 42 mi-
lionů by měla vzniknout
nová křižovatka. Složitá
stavba si vyžádá i přelože-
ní železnice. ČTK

Grilovací sezona
začala i v parcích



www.metro.cz DOMOV středa 11. května 2016 06

Od roku 2019 od-
halí padělky léků
speciální kód na je-
jich krabičkách.

Každý měsíc hlásí Státní
ústav pro kontrolu léčiv nový
výskyt padělků léků a počet
odhalených případů neustále
narůstá. Většinou jde o léky
na poruchy erekce, na podpo-
ru růstu svalové hmoty a hor-
monální antikoncepci.
V Česku našli celníci loni

přes tři tisíce nelegálních ba-
lení. Prášky vyrobené neofici-
ální cestou však mohou být
nebezpečné. „Padělky jsou
většinou vyráběny v nevyho-
vujících hygienických pod-
mínkách a často vůbec neob-
sahují účinnou látku,“ varuje
Hana Pavlíčková ze Státního
ústavu pro kontrolu léčiv.
„V horším případě jsoumísto
ní látky, které jsou zdraví

škodlivé,“ pro změnu říká
Martin Mátl, výkonný ředitel
České asociace farmaceutic-
kých firem. „V souvislosti
s tím uživateli hrozí zhoršení
nemoci, ať už z neléčení,
nebo naopak z předávková-
ní,“ říká Pavlíčková.
Laik jen těžko pozná neori-

ginální lék. „Zkopírovat bale-
ní není pro padělatele pro-
blém. Falešný lék odhalí až

snaha o jeho dohledání podle
čísla šarže nebo chemický
rozbor, což běžný člověk ne-
může udělat,“ uvádí Jakub
Dvořáček, výkonný ředitel
Asociace inovativního farma-
ceutického průmyslu.
Problém také je, že se v po-

slední době rozšířil prodej
medikamentů přes internet.
„Koupím adipex retard. Na
ceně nezáleží. Pouze osobní

předání. Jsem z Hradce Králo-
vé,“ zní inzerát na interneto-
vémbazaru, ve kterém se shá-
ní přípravek na podporu hub-
nutí. Právě takovýmto lidem
se nejčastěji do rukou dosta-
nou padělané léky. Na inter-
netu však kolují i pilulky na
předpis. „Podle platné legisla-
tivy není možné na internetu
koupit lék na předpis. Legál-
ní internetová lékárna tako-

vé léky nabízet nesmí. V pra-
xi se to bohužel někdy děje.
Různé pochybné webové
stránky tuto možnost nabíze-
jí,“ říká Mátl. Padělané léky
lze sehnat například i na trž-
nicích, zejména v severních
Čechách.

Obr, který spolkne další letadlo,
odletí zítra z Prahy do Austrálie
Největší dopravní letadlo na světě Antonov An-225 Mrija přiletělo za vel-
kého zájmu fanoušků letectví na ruzyňské letiště v Praze. Mrija poveze
generátor o váze kolem 120 tun z plzeňské firmy Brush-Sem do hliníkárny
v západní Austrálii. Obvykle se vozí tyto stroje po moři, tentokrát ale
zákazník na dodání pospíchá, a proto zvolil leteckou dopravu. Dnes se
stroj do letadla nakládá a Mrija odletí zítra. Antonov je tak velký, že by se
do něj vešel i celý trup Airbusu A-320. Jeho odlet, který je naplánován na
zítřejších 6 hodin ráno, můžete sledovat na slowtv.playtvak.cz. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Lidé padělek nepoznají, proto
vzniká systém, díky kterému
bude možné ověřit původ léku.
Nové značení mají mít krabičky
nejpozději v únoru 2019.

● Krabičky s léky budou v bu-
doucnu opatřeny speciálním
2D kódem, který lékárník na-
čte a uvidí, zda je lék pravý.

● Systém by mohli využívat lidé,
kteří si lék zakoupí na interne-
tu. Právě to je cesta, kterou

se padělané léky dostávají
k uživatelům nejčastěji. „Ne-
jedná se přitom jen o volně
prodejné léky. Podle průzku-
mu si až desetina lidí po inter-
netu obstarává i specializova-
né léky na předpis. Nejčastěji
se jedná o antibiotika nebo
cytostatika, která se používají
k léčbě nádorových onemoc-
nění,“ říká Jakub Dvořáček
z Asociace inovativního farma-
ceutického průmyslu.

● Z průzkumu asociace vyplývá,
že 72 procent Čechů padělaný
lék nepozná.

● V případě pochybnosti o pra-
vosti léku by se 30 procent
respondentů obrátilo na Stát-
ní ústav pro kontrolu léčiv. Tře-
tina respondentů průzkumu
pak na svého ošetřujícího léka-
ře, nejvíce ale dotazovaní věří
lékárníkům. V případě setkání
s padělkem by se na ně obráti-
la více než polovina z nich.

Padělané léky odhalí kód Léky přes internet

2
Podle šetření společnosti
STEM/MARK a časopisu
Pharma Profit nakupují přes
internet volně prodejné léky
a doplňky stravy více než dvě
pětiny internetové populace
ve věku 15 až 59 let. Vede je
k tomu především úspora
času a peněz. Volně prodejné
léky nakupují přes internet
hlavně ženy.

Během roku se chystají bezpečnostní
experti na Letišti Václava Havla posí-
lit ochranu proti teroristům. Bude tře-
ba dokončen systém, který automatic-
ky rozpoznává obličeje cestujících.
„Chceme všem pasažérům a návštěv-
níkůmzajistit maximální bezpečnost-
ní standardy,“ řekl při včerejší inspek-
ci letiště premiér Bohuslav Sobotka.

Posílit bezpečnost je třeba, a to celé-
ho letiště. Třeba v pátek se stal inci-
dent, který nakrátko přerušil přistání
a odložil start několika letadel. A to
kvůli neznámému dronu, který se po-
hyboval dva kilometry od letiště v ne-
známé výšce. Bezpilotní stroj musí
být od letiště vzdálen aspoň 5,5 kilo-
metru a ve výšce sto metrů. iDNES.cz

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygraickém provozu.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat ve
vícesměnném provozu (hlavní část výroby se odehrává ve
večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel.: 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Praxe na
ofsetovém rotačním tiskovém stroji výhodou. Pozice vodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel.: 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Prášky na erekci a větší svaly.
Falešné mohou být nebezpečné

Letiště. Větší kontroly

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 11. května 2016 07

Mluví se o tom stá-
le častěji a stejně
jsme nepoučitelní.

Třetina Čechů někdy půjčila
svou platební kartu někomu
blízkému a tři čtvrtiny z nás
nosí kartu v peněžence spolu
s ostatními doklady. V přípa-
dě krádeže takmůžeme přijít
o všechno najednou. Pouze
necelá pětina lidí si pro své
nákupy vybírá výhradně
on-line obchodníky s 3D Secu-
re zabezpečením. To jsou jen
některé nešvary Čechů na
poli bezpečnosti financí na in-
ternetu.

Například téměř polovina
lidí si nemění heslo do elektro-
nického bankovnictví a 40
procent respondentů si podle
průzkumu ČSOB heslo změní
jen na výzvu systému. Zajíma-
vé je, že 13 procent dotáza-
ných stále chodí na stránku,

kde má bankovnictví, přes vy-
hledávače, což může být ne-
bezpečné. „Je totiž velmi jed-
noduché podvrhnout strán-
ku, která vypadá jako skuteč-
né internetové bankovnictví,“
upozorňuje člen představen-
stva ČSOB Tomáš Kořínek.

Nechráníme si ani mobilní
telefony. Jen polovina má na-
stavené vstupní heslo a anti-
vir dokonce pouze 41 procent.

Na druhou stranu, v někte-
rých ohledech už jsme se pou-
čili. „Existují i oblasti, ve kte-
rých si vedeme poměrně
dobře. Například e-mail s žá-
dostí o vyplnění citlivých úda-
jů, jako jsou PIN nebo číslo
karty, by rovnou smazalo 65
procent dotázaných. Data by
v tomto případě bez problé-
mů vyplnilo jen necelé pro-
cento,“ dodává Kořínek. PUR

Hrozil bombami na
desítkách míst v Česku.
Policie ho chytla
Hlavní nádraží v Praze, Plzni
a Pardubicích, magistráty měst
Praha, Mladá Boleslav nebo pardu-
bická škola – všude tam včera hro-
zil výbuchem bomby anonym. Po-
licie uzavřela všechna ohrožená
místa, zastavily se vlaky. Do akce
se zapojily stovky policistů, eva-
kuovány byly stovky lidí. Vlaky
nabraly až hodinové zpoždění.
Bomby, které anonym ohlásil, na-
konec policie nenašla, ovšem
v Hradci Králové našla podezřelé-
ho. Jedná se o 41letého muže,
který je podezřelý z trestného
činu šíření poplašné zprávy a hro-
zí mu až pět let vězení.

Bárta od státu 23
milionů nedostane
Bývalý ministr dopravy a šéf Věcí
veřejných Vít Bárta nedostane
více než 23 milionů korun, které
chtěl od státu za své trestní stíhá-
ní v kauze obálek pro teh-
dejší poslance VV Jaro-
slava Škárku a Kris-
týnu Kočí. Jeho nárok
je promlčený. Dostal
jen 15 tisíc, a to za ná-
klady, které musel vy-
naložit při svém trest-
ním stíhání. Aféra zača-
la v roce 2011, když ho
Škárka a Kočí obvini-
li z uplácení.

Kočí prý předal 500 tisíc korun,
Škárkovi 170 tisíc. Bárta tvrdil,
že to byly pouze půjčky, přesto
musel rezignovat na funkci mi-
nistra. Za uplácení dostal nejprve
podmíněný trest, později ale od-
volací soud verdikt zrušil. Bárta
byl obžaloby nakonec zproštěn.

Klaus podpořil novou
stranu Konvičky
Nová strana Alternativa pro Čes-
ko, která se formuje kolem lídra
Bloku proti islámu Martina Kon-
vičky, dostala podporu, kterou si
toužebně přála – z Institutu Vác-
lava Klause. Exprezident nedáv-
no osobně podpořil německou Al-
ternative für Deutschland, která
kritizuje oficiální evropskou poli-
tiku k přistěhovalcům. iDNES.cz

Eseróčko levněji
Podnikatelé, kteří si chtějí zalo-
žit společnost s ručením omeze-
ným, už nebudou potřebovat
11 300, ale pouze 2700 korun.

Prezident Zeman podepsal no-
velu zákona o soudních po-
platcích, která mimo jiné
zjednodušuje a zlevňuje
jejich založení. Snížení
nákladů na založení fir-
my byla jedna z podmí-
nek Evropské unie pro
čerpání peněz ze struktu-
rálních a investičních

fondů. ČTK

Dost riskujeme,
neměníme hesla

Zprávy krátce

Zemřel válečný hrdina
Ve věku 95 let zemřel v pondělí veterán druhé světové
války a plukovník ve výslužbě Jaroslav Hofrichter (na
snímku z 9. prosince 2010). Sloužil u 311. bombardovací
peruti RAF za kulomety. „V životě jsem nevěřil, že se doži-
ju takového věku. Nebýt těch problémů s chůzí, a teď
i sluchu, tak by to byl krásnej život, jak se říká,“ řekl před
dvěma lety pro iDNES.cz Hofrichter. Po válce pár let pra-
coval u aerolinií, odtud ho ale vyhodili a on mohl praco-
vat jen v dolech nebo zemědělství. Nakonec až do svého
důchodu pracoval jako soustružník v pražské Tesle. ČTK

Platba kartou na síti

29
Téměř tolik procent Čechů
zvolí při nákupu na internetu
možnost platit on-line kar-
tou. U lidí do 30 let to je až
polovina. Přes 32 procent
Čechů ovšem dává přednost
dobírce. Když už ale platíme
kartou, je s podivem, že třeti-
na z nás nemá aktivovanou
službu 3D Secure pro bezpeč-
nou platbu.

Do klinické výzkumné
studie nyní zařazujeme
pacienty s migrenózními
bolestmi hlavy
• Hodnocené léky jsou
zdarma

• Zdravotní péče místním
lékařem v rámci klinické
studie je zdarma

• Je možná náhrada výdajů

MIGRÉNA?

2623 Migréna-Tištěný inzerát-verze 06-7.dubna 2016

VOLEJTE NA TEL. Č. 608 052 214

Udělejte s ní něco

Aplikace

Na štíru jsme i se zabezpeče-
ním chytrých telefonů.

● Jako praktického pomocní-
ka můžete využít mobilní
aplikaci NaAndroid, která
zkontroluje zabezpečení te-
lefonu, jako PIN zámek dis-
pleje, instalaci z neznámých
zdrojů a pomůže nainstalo-
vat bezpečnostní prvky.

● Aplikace NaAndroid je ke
stažení na Google Play.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 11. května 2016 08

Královnou výletních lodí je
Harmony of the Seas. Zítra po-
prvé vypluje největší parník
současnosti pod vlajkou rejdař-
ské společnosti Royal Caribbe-
an International, která si jeho
stavbu objednala. Postavila jej

francouzská firma Chantiers
de l'Atlantique v loděnici
Saint-Nazaire za miliardu eur
(přes 27 miliard korun). Vůbec
první zkušební plavba proběh-
la 11. března. Výletní gigant je
362 metrů dlouhý, 70 metrů

vysoký (o pětmetrů víc než Pe-
třínská rozhledna) a široký 66
metrů. Celková tonáž je 227 ti-
síc tun. Pojme až 5400 cestují-
cích v asi 2700 kajutách, o kte-
ré se postará zhruba 2000 čle-
nů posádky. ČTK

Sedmdesátiletá Indka se stala
poprvé v životě matkou, když
minulý měsíc po umělém
oplodnění porodila syna. Pří-
pad není v Indii úplnou výjim-
kou, neplodné ženy bývají to-
tiž v této zemi stigmatizová-
ny, a tak se některé snaží při-
vést na svět dítě i v pokroči-
lém věku.

„Bůh vyslyšel naše modlit-
by. Můj život dobře skončí,“
prohlásila Daldžindar Kauro-
vá ze severoindického Amrit-
saru. A dodala, že se cítí plná
energie. Její manžel, majitel
farmy, si sice dělá kvůli jejich
věku trochu starosti, nicmé-
ně doufá, že Bůh se o jejich
syna Armana postará. Manže-
lé spolu žijí 46 let, už se vzda-
li naděje, ale povedlo se jim
umělé oplodnění na speciali-

zované klinice v indickém stá-
tě Harijána. Narodil se jim
chlapec, jenž se těší dobrému
zdraví. Podobný případ se stal
v roce 2008 v indickém státě
Uttarpradéš, kde dvaasedmde-
sátiletá žena porodila po umě-
lém oplodnění dvojčata. ČTK

Muž pobodal čtyři
lidi na bavorském
nádraží.

Šestapadesátiletý muž ze-
mřel po včerejším brutál-
ním útoku mladého Němce
na nádraží Grafing nedaleko
od Mnichova. Podle svědků
útočník křičel „Alláhu
akbar“ (arabsky „Bůh je veli-
ký“) a „Vy nevěřící!“.
Sedmadvacetiletý útočník

na místo činu přišel bos.
Podle policie vstoupil do če-
kajícího příměstského vla-
ku, několikrát bodl do zad
jednoho z cestujících a na ná-
stupišti napadl další tři
muže.
Policisté násilníka zadrželi

krátce po činu a ihned ho vy-
slechli. Ten se ke všemu při-
znal. Neměl zřejmě žádné
komplice. Podle bavorského
ministra vnitra Joachima

Herrmanna nic nenasvědču-
je tomu, že by útočník byl is-
lamistickým radikálem. Poli-
tický motiv vyšetřovatelé dál
prověřují.
Do Grafingu přijel posled-

ním pondělním nočním vla-
kem. Chtěl zřejmě pokračo-
vat do Rakouska, a místo
činu si tedy mohl vybrat ná-
hodně. ČTK

Kdo napadl cestující?

Útočník je rodilý Němec
z města Giessen v Hesensku.

● Poslední dva roky byl neza-
městnaný a užíval drogy.

● Muž v minulosti neměl pro-
blémy se zákonem.

Číslo dne

7
O tolik tisíc vojáků chce Ně-
mecko do roku 2023 posílit
svou armádu. Je to první ná-
vrh na posílení armády od
sjednocení Německa v roce
1990. V posledních 25 letech
se počty německých vojáků
snižovaly na současných 177
tisíc. Tři čtvrtiny posil by měli
tvořit řadoví vojáci.

Gigant. Největší parník
světa vyplouvá do služby

Indie. Žena porodila
syna v sedmdesáti

Hrošík potřeboval vyšetřit
Dvoutýdenní mládě hrošíka liberijského včera podstoupi-
lo v přírodním parku v maďarském Szegedu rutinní lékař-
skou prohlídku. Samička, která po porodu vážila pou-
hých šest kilogramů, už díky důkladné péči zdvojnásobi-
la svou hmotnost. AP

Obama pojede
do Hirošimy
Americký prezident Ba-
rack Obama zavítá kon-
cem května v rámci své
cesty po Vietnamu a Ja-
ponsku na historickou ná-
vštěvu Hirošimy. Informo-
val o tom včera Bílý dům.
Bude to vůbec první ná-
vštěva americké hlavy stá-

tu v Hirošimě od chvíle,
kdy americká atomová
puma na konci druhé svě-
tové války srovnala toto ja-
ponské město se zemí. Pa-
mátník v Hirošimě navští-
ví podle včerejšího prohlá-
šení Bílého domu v dopro-
vodu japonského premié-
ra Šinzó Abeho. Obama
uctí památku obětí bom-
bardování. ČTK

Rekordmani moří

Dosud nejdelší a nejtěžší
lodě Oasis of the Seas a Allu-
re of the Seas měří 360 metrů
a tonáž mají 225 tisíc tun.

● Před nimi byla nejdelší a nej-
těžší Queen Mary 2 se 345
metry a 150 tisíci tunami.

● Titanic měřil 269 metrů s to-
náží 52 tisíc tun.

Největší parník světa Harmony of the Seas PROFIMEDIA.CZ

Policistka jde k místu brutálního útoku. AP

Průšvih Camerona
Britský premiér David Ca-
meron se svěřil královně
Alžbětě II., že na summit
proti korupci, který pro-
běhne tento týden v Lon-
dýně, směřují i zástupci
zřejmě nejzkorumpova-
nějších zemí světa. Výslov-
ně přitom zmínil Nigérii
a Afghánistán. Netušil, že

vše zachytily mikrofon
a kamera novinářů. Proti-
korupční summit se bude
zabývat i otázkou další
existence daňových rájů,
a to v době, kdy ještě neu-
tichla kauza Panama Pa-
pers. Potíže kvůli ní měl
samotný Cameron, jehož
otec tohoto způsobu, byť
legálně, ke svému podni-
kání využíval. iDNES.cz

Nejstarší matka

Rekord nejstarší matky na
světě, u níž byl věk doložen,
si připsala v prosinci 2006
Španělka María Bousadová.

● Porodila těsně před svými
sedmašedesátými narozeni-
nami dvojčata.

● Před ní držela rekord šesta-
šedesátiletá Rumunka Adria-
na Iliescuová.

Zprávy krátceZprávy krátce

Útočník křičel
„Bůh je veliký“

22. ročník festiva-
lu představí knižní
novinky.



www.metro.cz PENZE středa 11. května 2016 09

Ministerstvo finan-
cí chvíli po účin-
nosti novely chystá
další změnu.

Jen za první čtvrtletí letošní-
ho roku byly uzavřeny čtyři ti-
sícovky smluv s takzvaným
dětským penzijním připojiš-
těním. Tato možnost spořit
dětem už od narození existu-
je od ledna amnoho rodičů či
prarodičů po ní sáhlo.
Dětský účastník dostává

státní podporu stejně, jako je
tomu u běžných účastníků.
Po dosažení plnoletosti si pak
může třetinu naspořených
prostředků vybrat.
Podle mluvčího Asociace

penzijních společností (APS
ČR) Jana Sedláčka přispívá
dětské penzijko také k finanč-
ní edukaci mládeže. I dětští
účastníci si totiž mohou,
i když třeba jen v symbolic-

kých částkách, přispívat a ro-
diče tak udělají pro dítě důle-
žitý krok – spoření jim založí.
„Jak se totiž v praxi ukazuje,
právě rozhodnutí začít si spo-
řit je pro lidi často těžší, než
si pak pravidelně peníze uklá-
dat,“ říká Sedláček. Dítě pak
sice v dospělosti může se spo-
řením přestat, ale šance, že
to neudělá a bude si dále spo-

řit, je vyšší, než když by si
mělo pak samo penzijko za-
kládat.
Ministerstvo financí nedáv-

no přišlo s úpravou, která by
podmínky spoření na penzi
pro děti trochu změnila.
Lidé, kteří si v osmnácti le-
tech vyberou třetinu naspoře-
ných prostředků, by měli do
budoucna danit všechny po-
tenciální příspěvky zaměstna-
vatele a zároveň by přišli
také o daňové úlevy na své
vlastní příspěvky.
„V žádném případě s ná-

vrhem nesouhlasíme. Penali-
zovat člověka za to, že si
podle zákona vybral část pe-
něz, které si sám naspořil,
nebo mu je naspořili rodiče,
je špatně. Návrh ministerstva
by negativně ovlivnil pro-
dukt, který je populární, mo-
tivuje lidi k zodpovědnému fi-
nančnímu chování a pomáhá
k němu vychovávat i jejich
děti,“ prohlašuje prezident
APS ČR Aleš Poklop. MET

Citát

Tisíce smluv a mnoho
dotazů ukazují, že
tato úprava třetího
pilíře má potenciál.
ALEŠ POKLOP, PREZIDENT APS ČR

inzerce

Založit ho mohou rodiče dítěti
už od jeho narození. Do 18 let
mu spoří na jeho účet (nebo to
může dělat jiný příbuzný).

● Po dosažení plnoletosti má
účastník, pokud splní zákon-
né povinnosti (alespoň deset
let spoření), možnost vybrat si
třetinu vlastních prostředků
(bez příspěvků státu).

● Pak může pokračovat ve spo-
ření sám. Nadále mu ale rodi-
če, třeba během studia na vy-
soké škole, mohou přispívat.

● Podle návrhu ministerstva fi-
nancí by lidé, kteří si naspoře-
nou třetinu vyberou, danili pak
příspěvky od zaměstnavatele
a přišli by i o daňové úlevy.

www.pfcp.cz 261 149 111

PENZIJNÍ SPOŘENÍ PRO DĚTI
Penzijní spoření se státní podporou nyní můžete sjednat
také svým dětem nebo vnoučatům.

Vaši nejbližší díky spoření na penzi získají:

Státní příspěvek ve výši až 2 760 Kč ročně.

Možnost rozhodovat o vkladech při dosažení plnoletosti.

Praktickou pomoc při vstupu do samostatného života.

Nestačí je jen naučit
chodit, ale hlavně
postavit se na vlastní

POMÁHÁM NADACI DĚTSKÝ

M
OZEKS

P
O
LEČ

N

Ě CESTU NA
JD

EM
E

Spoření na penzi pro děti láká,
přispívá i ke vzdělání mládeže

Co to je takzvané dětské penzijní spoření



www.metro.cz KULTURA středa 11. května 2016 10

V rámci festivalu pouličního
umění Praha Žije Hudbou se
mohou návštěvníci těšit kro-
mě hudebních vystoupení
i na desítku divadelních před-
stavení. Potkají muže na chů-
dách ztvárňujícího hesla z Ko-
menského obrázkové knihy
Orbis Pictus nebo se nechají
okouzlit kočovnými akroba-
ty levitujícími nad hlavami di-
váků. Stejně jako hudebníci
a zpěváci budou i herci, diva-
delníci a akrobati bojovat svý-
mi vystoupeními proti nedáv-
no zavedené regulaci poulič-
ního umění v Praze. Divadel-
ní program bude probíhat po
celý den v pátek 13. května
na piazzetě Národního diva-

dla. Celý festival Praha Žije
Hudbou slavnostně odstartu-
je již zítra v 19 hodin premié-
rou originální performance
souboru Run Operun. COB

Filmový festival
v Cannes otevře
nový filmWoody-
ho Allena.Ocení
i Roberta de Niro.

Dnes začne v francouzském
letovisku Cannes 69. ročník
proslulého filmového festi-
valu. Otevře se projekcí nej-
novějšího snímku americké-
ho režiséraWoodyho Allena
Café Society, jehož děj se
odehrává v Hollywoodu 30.
let. V hlavní soutěži je napří-
klad Julieta španělského re-
žiséra Pedra Almodóvara,
The Last Face amerického
tvůrce a zároveň herce Sea-
na Penna či La Fille incon-
nue belgických bratrů Jea-
na-Pierra a Luca Dardenneo-
vých.
Český film bude zastou-

pen také v nezávislé sekci La
Quinzaine des Réalisateurs,
kde bude promítán animo-
vaný snímek Jana Sasky
Happy End. Mezi 21 filmy
v hlavní soutěži bude i sní-
mek Personal Shopper fran-
couzského režiséra Oliviera
Assayase, který vznikl v čes-
ko-francouzské koprodukci.
V sekci klenotů světové kine-
matografie Cannes Classics
bude letos uvedena česká
sci-fi Ikarie XB 1 režiséra Jin-
dřicha Poláka z roku 1963.
Filmoví fanoušci se mo-

hou těšit i na Julii Robertso-
vou, Kristen Stewartovou,
Ryana Goslinga, Russella

Crowea, Charlize Therono-
vou, George Clooneyho, Ja-
viera Bardema či Juliette Bi-
nocheovou. Festival zároveň
uctí hereckou legendu Ro-
berta de Nira, který na speci-
ální projekci představí svůj
nový film Hands of Stone
o panamském boxerovi Ro-
bertu Duranovi.

Spekuluje se, který sní-
mek bude letos označen za
„skandální“ jako film se se-
xuální tematikou Love ar-
gentinského režiséra Gaspa-
ra Noého. Adeptem by mohl
být například i americ-
ko-francouzský thriller The
Neon Demon od Nicolase
Windinga Refna. ČTK

Dorazí i George Clooney a Charlize Theronová. 2x AP

Nový filmWoodyho Allena festival otevře. ČTK

Filmoví režiséři Juraj Herz
a Vojtěch Jasný, herec Václav
Postránecký, výtvarník Adolf
Born, choreograf Jiří Kylián
nebo předseda Akademie věd
ČR Jiří Drahoš patřili mezi de-
vět osobností, kterým včera
udělila svou cenu pražská po-
bočka Společnosti pro vědy
a umění. Ocenění předávala
již popatnácté v sídle Senátu li-
dem, kteří se zasloužili o pro-
pagaci české vědy a kultury
v zahraničí. Herz a Jasný patří
k nejvýznačnějším českým re-
žisérům.Herzův Spalovačmrt-
vol a Petrolejové lampy a Jas-
ného Všichni dobří rodáci či
Až přijde kocour patří k nejví-
ce oceňovaným českým fil-
můmminulého století. ČTK

eset příbě-
v ve Fjordu
vynáší na
ných koutů
ka je opře-
torií, která
o carského
u Sibiř, ale
ného Berlí-
ží jižní Afri-
částech se

objevují postavy z autorčina předešlého románu Porodní
bába, historické osobnosti jako Roald Amundsen nebo
Rasputin, záhadné bytosti, lidé na okraji společnosti,
vyvrhelové,mrzáci. Katja Kettu opět svýmpodmanivým
poetickým jazykemvypráví příběhyplné nespoutané váš-
ně i přátelství na pozadí krutých osudů, v nichž nakonec
přesto nechybí jiskra naděje.

DÝMEK
ETTU

www.argo.cz

NOVINKA OD AUTORKY BESTSELERU
PORODNÍ BÁBA

Deset dýmek – de
hů. Mrazivý příliv
Mrtvého muže v
břeh dýmky z různ
světa. Každá dýmk
dena vlastní hist
čtenáře zavádí do
Ruska, na dalekou
také do předválečn
na nebo na pobřež
ky. V jednotlivých

objevují postavy z autorčina předešlého román

SBĚRATEL D
KATJA K

S AUTORKOU SE MŮŽETE
SEJÍT VE ČTVRTEK
12. 5. 2016 NA VELETRHU
SVĚT KNIHY OD 15,00
V LITERÁRNÍM SÁLE!

259 Kč

Pouliční hudebnice MAFRA

Paseka erotická
Erotiku v české literatuře
od jejích počátků až po sa-
metovou revoluci mapuje
kniha Ve sladké tísni klí-
na, kterou vydává nakla-
datelství Paseka. Začíná
v polovině 14. století dra-
matickým Mastičkářem
a končí texty, které vznik-
ly těsně před revolucí

v roce 1989. Nakladatel sli-
buje, že čtenář objeví jak
velké postavy dějin české
literární erotiky, tak desít-
ky autorů anonymních či
zapomenutých. Včera
o novince informoval
Lukáš Růžička z Paseky.
Zastoupeni v knize jsou
například Egon Bondy, Bo-
humil Hrabal či Božena
Němcová. ČTK

Cannes. Woody
Allen i česká sci-fi

Věda i kultura.
Cenu dostali
herci i režiséři

Zprávy krátce

Festival. Prahu
oživí i divadlo

Tanec pod vlivem Danta
Paradiso je završením volné trilogie inspirované dílem
Danta Alighieriho, kterou taneční skupina 420PEOPLE
započala spoluprací s triem Nebeský – Trmíková – Pra-
chař na inscenaci Peklo – Dantovské variace. Představí
se 14. května na Jatkách78. 420PEOPLE

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 11. května 2016 1 1

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Vyhlášená zoologická
zahrada ve Dvoře
Králové slaví letos
kulaté výročí:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

2 Mají ho Asiati
i američtí indiáni.
Je to kožní záhyb
horního víčka oka,
nazývá se:
a) epikantus
b) hyalocit
c) chiasma

3 Himálajská hora
Manaslu patří
s výškou 8163 metry
mezi nejvyšší,
na světě je:
a) šestá
b) osmá
c) desátá

4 Písecká brána v Praze,
součást barokního
opevnění, měla také
název:
a) Mariánská
b) Bruská
c) Hradčanská

5 Jamajský zpěvák Bob
Marley, vůdčí
osobnost reggae, se
narodil
v roce:
a) 1935
b) 1945
c) 1955 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 2012

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 19
Max. 23

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 13
Max. 17

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Anténa

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

13:00 Lodě, které psaly historii
13:50 Evropa dnes
14:15 Skotsko, zrcadlo času
15:10 Věda a náhoda
16:00 Klíč
16:30 Kazachstán, křižovatka

Střední Asie
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Strach matky o život
a zdraví dítěte je větší než
strach o sebe samu. Vše se
dá ale zvládnout, když na
to člověk není sám. Věra,
Karin a Gita o tom vědí
své. Uvádí Ester

21:00 Škoda lásky
Hud. komedie

21:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:55 Parta Maraton
22:45 Jak chutná smrt

Krimifilm (ČR, 1995)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Rozsudek
01:10 Máte slovo s M. Jílko-

vou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nizozemsko, země tradic
i moderny
Království větrných elektrá-
ren, polderů, květin
i umění

21:00 Na cestě po Kjúšú
21:30 Deník Dity P. II
21:55 KAMU ve Vietnamu
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:25 Hra o trůny III (9/10)
00:15 Queer: Proměna?
00:40 Himálajská království
01:30 Batesův motel III (5/10)
02:10 Batesův motel III (6/10)
02:55 Cizinče, nejsi vítán
03:25 Na hranici tradic
03:50 Zašlapané projekty
04:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:35 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (23)
Seriál (ČR, 2016). Liu dostá-
vá výhružné dopisy. Mike
s Klárou autora chytí
a zjistí, o koho jde. Manka
s Bédou ohlásili termín
svatby. Olík připravuje
svatební oznámení, ale
nesedí mu datum narození
Bédy. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Brémy (10)

Krimiseriál (N, 2012)
02:25 Policie Hamburk VI (11)

Krimiseriál (N, 2011)
03:10 Návrat komisaře Rexe IX

(7)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec u pivka

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být milioná-
řem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:40 Námořní vyšetřovací
služba XII (3)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Konec světa
Akční horor (USA,
1999)

00:55 Dr. House III (13, 14)
Seriál (USA, 2006)

02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (519)
Seriál (ČR, 2014)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (10)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (24)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Pohyblivý terč

Akční film (Kan., 1996)
00:40 Partička
01:20 Da Vinciho démoni (1)

Dobr. seriál (USA, 2013)
02:15 American Horror Story:

Asylum (10)
Horor. seriál (USA, 2012)

02:55 Da Vinciho démoni (1)
Dobr. seriál (USA, 2013)

03:45 American Horror Story:
Asylum (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (22)
13:40 Dr. House III (13, 14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (519)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3033)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (11)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
14:35 Castle na zabití (2)

Mrtvá chůva. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Až na konec světa
Romantický film (N, 2002)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear XXII (3)
13:25 Simpsonovi VIII (10-13)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(23)
Gorilí exces. Sitcom
(USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (11)
Ne všichni psi přijdou do
nebe. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána IV (5)
Rozděl a panuj. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias (7)
18:20 Simpsonovi VIII (14-17)

06:00 Style it!
Módní trendy s A Cup Of
Style

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Konečně góóól!
A vůbec mi
nevadí,

že je to vlastňák!“
ONDŘEJ MLYNAŘÍK,

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 11. května 2016 12

Tereza
Šnebergová

Ne, raději v lékárně.
Je to rychlejší si tam

osobně dojít.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jan
Solver

Jak jinak, nemusím
je zkoušet a lékárny
jsou předražené.

inzerce

Cosi vám bude dělat velké
starosti, ale dovedete se

ovládnout a dokonce udržovat dobrou
náladu na palubě klidně sami.

Beran 21/3–20/4
Prostředek týdne vás ničím
podstatnějším nepřekvapí

a umožní vám věnovat se vašim stan-
dardním úkolům na zítřek či pozítří.

Váhy 23/9–23/10

Bude se vám stýskat po po-
měrně bezstarostných škol-

ních létech, ale dovedete se nostalgie
zase rychle zřeknout kvůli tempu.

Rak 22/6–22/7
Zmrzlina vám dnes bude
chutnat natolik, že si trouf-

nete vybavit se jí i do práce a lákat kole-
gy ke sladkému hříchu.

Kozoroh 22/12–20/1

Nějaká kontrola vám dnes
nepřidá, ale to ostatně ne-

bude ani jejím účelem. Hlavně musíte
zachovat pro jistotu chladnou hlavu.

Býk 21/4–21/5
Myslíte-li si v duchu cosi ne-
pěkného o jistém nařízení

vašeho nadřízeného, vyčte vám to na-
konec stejně pověstně ze špičky nosu.

Štír 24/10–22/11

Dobrá svačina bude dělat
divy, a i když jídlo v restau-

raci má svoje kouzlo, takto zase ušetříte
čas a ještě si pochutnáte.

Lev 23/7–22/8
Pustíte se dnes do činnosti,
která zatím byla na okraji va-

šeho zájmu, ale nyní cosi v zaměstnání
zahýbalo zásadně pořadím.

Vodnář 21/1–20/2

Netrapte se tím, co se vás
dnes v zaměstnání netýká

a co ani nemůžete ovlivnit. Což nezna-
mená, že nemůžete kolegy vyslechnout.

Blíženci 22/5–21/6
Budete mít dilema ohledně
jistého rozhodnutí ve vaší

kariéře, ale nakonec dáte na to, v čem
se cítíte jako ryba ve vodě.

Střelec 23/11–21/12

Netvařte se dnes jako kaka-
bus, i když k tomu budete

mít hned několik důvodů, jsou věci,
které se do večera ještě vytříbí.

Panna 23/8–22/9
Pramen vaší inspirace je-
nom tak nevyhasne, a vy tak

budete mít zase o čem vyprávět vašim
kolegům a popravdě nejenom jim.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 11. 5.

Čarodějná věštkyně Hekaté.roděj y
BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁ!E
PTEJTESE!

B
JVolejte mi

na 906 70 30 35
nebo pište SMS
ve tvaru 70MTM
na číslo 904 30 46

a svůj dotaz!

DOU
VRE

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru 95TBT a svůj dotaz na tel: 904 30 55Ptejte se karet!

Najdete i vy svého partnera pro život?

Komiks

Řešení sudoku

PANAMSKÉ
PAPÍRKY

Co společného má David Cameron s Vladimirem Putinem? Že
dohromady nic? Něco přece: oba figurují v kauze Panama Pa-
pers! Po vypuknutí skandálu kolem ulívání peněz do daňo-
vých rájů řadě světových politiků, jejichž jména se ocitla na
seznamu hříšníků, bylo pár dní horko. Svým křeslem zaplatil
islandský premiér s nezapamatovatelným jménem; to proto,
že shromáždí-li se před vládou v Reykjavíku sto třicet lidí, lze

to bez nadsázky označit za maso-
vou demonstraci. Ti ostatní se
oklepali souběžně s tím, jak to-
hle téma v médiích přebily stov-
ky dalších. Před týdnem se však
– s úmyslem nenechat je v klidu
spát – znovu přihlásil o slovo
anonym stojící za zveřejněním
skandálu. Muž užívající přezdív-

ky John Doe (přesmyčka burzovního indexu Dow Jones?) na-
psal: „Nerovnost příjmů se stala jedním z hlavních problémů
naší doby. Banky, finanční regulátoři a daňové úřady selhaly.
Byla přijímána rozhodnutí hájící bohaté a zaměřující se na
ovládání občanů se středními a nízkými příjmy.“ Svatá prav-
da. Daně musí platit lidé s nižšími a středními příjmy; ti boha-
tí mají dostatek možností, jak se odpovídajícímu zdanění vy-
hnout... případně si ještě přihrát nějakou tu dotaci. O zákazu
daňových rájů se intenzivně hovoří od vypuknutí světové fi-
nanční krize v roce 2008, leč skutek utek. Proč vůdčí země
světa v kauze černých děr, jež pumpnou každoročně státní
rozpočty o astronomické sumy, nehnuly dodnes prstem? Pro-
sím vás, kam by si pak jejich představitelé ulívali prachy?
www.martindanes.com

REGULÁTOR
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Instituce, které něco
usměrňuje nebo řídí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Ne, v mnoha
případech je to

podvod.

Anketa Kupujete si léky přes internet?

Dopisy a vzkazy

Holubi v Libni
Přečetl jsem si v Metru člá-
nek o holubech. Jako
správce mnoha domů
v Praze 8-Libni mohu říci,
že to není jen problém ná-
kupních středisek, ale
i domů, které obhospoda-
řují vlastníci. Bohužel
jsem se při snaze zajistit
lepší životní prostředí pro
obyvatele Libně na radnici
setkal jen s alibismem:
prý městského holuba
řeší hygiena, ovšem tam
jsem se zase dozvěděl, že
ano, ale pouze při epide-
mii. Z dostupných infor-
mací na internetu vím, že
některé městské části vy-
členily finanční prostřed-
ky v rozpočtu na regulaci
těchto přenašečů nemocí
a alergií. Vina, že je stav
tak neutěšený, leží také
na starších spoluobča-
nech, kteří je krmí. Také
jsem ale nezaregistroval,
že by městský strážník
udělil pokutu někomu,
kdo krmením vlastně po-
rušuje vyhlášku, protože
znečišťuje místo. Děkuji
za každý takto dobře mí-
něný článek, snad se ně-
kdy podaří tento problém
zvládnout, než holubi
zvládnou nás.

JAROMÍR VAMBERA, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Svým křeslem zapla-
til islandský premiér
s nezapamatovatel-
ným jménem.

Slovo dne

„Chceme daleko
větší součinnost
při cvičeních.“
MILAN CHOVANEC,
MINISTR VNITRA

Podle něj je třeba větší spoluprá-
ce státní a městské policie. Státní
policie má speciální tým nazvaný
Metro, který má sloužit k lepší
orientaci a spolupráci v metru

při případném ohrožení.



www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 11. května 2016 13

Útočník křičel
„Bůh je veliký“

22. ročník festiva-
lu představí knižní
novinky.

Největší knižní veletrh a lite-
rární festival u nás začíná
v Průmyslovém paláci na Vý-
stavišti už zítra. Pro všechny
milovníky knih bude přístup-
ný až do neděle a tradičně na-
bídne imožnost pořídit si kni-
hy za zvýhodněné ceny a obje-
vit řadu novinek knižního
světa.
Čestným hostem budou se-

verské země, což inspirovalo
pořadatele k přípravě progra-
mů věnovaných severské de-
tektivce a celkově žánru kri-
mi, jeho historii a současnos-
ti. V rámci tématu Fenomén
krimi na festivalu vystoupí
čeští i zahraniční spisovatelé
a literární kritici.

Po roce odmlky se opět ob-
jevuje téma Vaříme s knihou.

Návštěvníci budou moci sle-
dovat přípravu pokrmů popi-
sovaných v kuchařkách, kte-
ré jsou k dostání na knihku-
peckých pultech včetně pre-
zentace mezinárodních ku-
chyní a zdravého životního
stylu. K novinkámpatří tema-
tický okruh Knižní trailery.
Návštěvníci veletrhu budou
mít možnost na dvou obra-

zovkách v obou křídlech Prů-
myslového paláce porovnat,
jak jednotlivá nakladatelství
kreativně přistupují k další
formě propagace literárního
díla.
Už dnes večer bude na 21

místech v Karlíně probíhat
takzvaná Noc literatury, tedy
čtení z překladů děl evropské
literatury. METRO

inzerce

Během veletrhu bude uděleno
několik cen a uskuteční se
i soutěže. Například:

● Cena Jiřího Theinera – tu udě-
luje společnost Svět knihy žijí-
cí osobnosti či instituci, jež se
svou prací významně podílí na
šíření a propagaci české litera-
tury v zahraničí. V letošním
roce se sešlo celkem 24 nomi-
nací zajímavých osobností či
institucí a nominovaní pochá-
zejí ze všech kontinentů, od Ja-

ponska až po USA. Odborná
komise vybrala jako laureátku
Markétu Goetz-Stankiewicz
z Kanady.

● Souboj čtenářů – neboli sou-
těž ve znalosti obsahu knih,
která je určena pro šesté třídy
základních škol. V on-line
předkole se letos sešel rekord-
ní počet 80 třídních kolektivů
z celé republiky, do Prahy na
finále přijedou žáci z Karviné,
Opavy, Orlové, Plumlova
a Šumperka.

25letMarcoPolo25coPolo2525letMarPolo2letMarcoletMarcocoPolo25letMPolo25letPolo25letletMarcoPolo25lMarcoPolMarcoPoPolo25letMa Poo25letMaro25letMarMarcoPolo25letMarcoPolo25coPolo25o25letMarPolo25

Navštivte nás na stánku P109
Svět knihy 2016

Výstaviště Praha - Holešovice
12.5. - 15.5. 2016

každý návštěvník s tímto inzerátem obdrží dárek

MarcoPolo25letMaro25letMarMarcoPol
coPolo25coPolo25o25letMar

Veškeré
informace

o našem soti-

mentu přehled-

ně na jednom
místě!

METRO

MLADÁ FRONTA
zve na knižní veletrh Svět knihy
12.–15. května 2016 / Výstaviště Praha-Holešovice, Průmyslový palác

20%

12.–15. 5. 2016.

L
I T

E R
Á R N Í C E N

A

*
A
R
N

O Š TA L U S T
I G

A
*

Veletržní ocenění

Svět knihy bude
ve znamení krimi

Setkání se Svěrákem
Spisovatele a herce Zdeňka Svěráka bude možné potkat
během celého pátku v areálu veletrhu v různých rolích.
Mezi 14. a 15. hodinou bude mít besedu, následující hodi-
nu pak další se svým spolupracovníkem Jaroslavem Uhlí-
řem. Od 16 hodin bude křtít knihu Nedělňátko aneb
s Cimrmanem v zádech – jde o rozhovory novináře Aleše
Palána s kolegou z divadla Miloněm Čepelkou. Od 18 ho-
din se zúčastní jak autogramiády autorů nominovaných
na Český bestseller roku 2015, tak bude předčítat z knih
Arnošta Lustiga. MAFRA



www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 11. května 2016 14

Čestným hostem veletrhu
Svět knihy jsou severské
země, které si kromě autogra-
miád připravily jazykové mi-
nikurzy. Také budete moct
ochutnávat delikatesy z jed-
notlivých států.

Akce Chutě švédského léta
se bude konat v sobotu od
14.30 do 15.30 hodin v prosto-
ru Vaříme s knihou. Čtení
z knihy Monse Kallentofta
Food Junkie – Posedlý jídlem
bude doplněno malou ochut-
návkou švédských specialit.
Navíc se dozvíte něco i o zvy-
cích Švédů.

Druhou gastro akcí bude
Eat&Read, kde si budete moct

ochutnat speciality z každé
země. „Připravenymáme loso-
sové kanapky z Norska, suše-
nou tresku z Islandu a další la-
hůdky,“ řekla deníku Metro
Jitka Jindříšková z kampaně
ReadNordic, která představu-
je severskou literaturu.
Eat&Read Nordic bude probí-
hat vždy půl hodiny ve čtvr-
tek od 14.30, v pátek od 12.30
a v neděli od 12 hodin.

Pokud se chystáte na dovo-
lenou do skandinávských
zemí, můžete využít malých
jazykových lekcí, připraven
je minikurz švédštiny, noršti-
ny, dánštiny a islandštiny. Mi-
lovníci architektury si při-

jdou na své na přednášce Mo-
derní severská architektura –
neobyčejný cit podivínů, kte-
rá se koná ve Velkém sále v so-
botu od 17 hodin.

K největším hvězdám ve-
letrhu budou patřit Jostein Ga-
arder, autor světového best-
selleru Sofiin svět, a Katja Ket-
tu, jejíž Porodní bába zaujala
neobvykle drsným vylíčením
sklonku druhé světové války
v severním Finsku.

Řada programů se uskuteč-
ní v originálním severském
stánku (S201) v srdci střední
haly, který navrhly studentky
ČVUT Markéta Rádková a Mo-
nika Fišerová. LAP Katju Kettu potkáte ve čtvrtek v 15 hodin. OFER AMIR, WSOY

NAVŠTIVTE STÁNEK L 203
NAKLADATELSKÉHO DOMU GRADA
NA SVĚTĚ KNIHY 2016
Pátek 13. 5. 2016

16.00 - 16.50 – MALÝ SÁL - Pravé křídlo (balkon vlevo)
Válka a její odrazy v literatuře
s Milanem Syručkem a Václavem Vlkem

17.00 - 17.50 – ČTENÁŘSKÝ SÁL - Levé křídlo
Křest omalovánek architekta Ondřeje Šefců
Vymalujte středověk - 700. let výročí narození Karla IV.

17.00 - 18.00 – Stánek L 203
Autogramiáda Velké knihy vtipu Pavla Kantorka

Sobota 14. 5. 2016

10.00 - 10.50 – ČTENÁŘSKÝ SÁL - Levé křídlo
Křest 3. dílu oblíbených českých
Antistresových omalovánek pro dospělé
z dílny kreslířky Jolany Daňkové
a novinářky Lenky Tréglové

11.00 - 12.00 – Stánek L 203
Autogramiáda Petra Feldsteina
a ilustrátora Miroslava Bartáka ke knize
Dědek na kole

18.00 - 18.50 – LITERÁRNÍ SÁL - Pravé křídlo
Křest knihy Lovci lebek od Hany Hindrákové a Jiřího Johánka

15. 5. 2016 Neděle – 10.00 - 12.00 – Stánek L 203
Co říkají hvězdy ženám. Jedinečné horoskopy Antonína Hrbka určené nejen ženám

ů
ení Karla IV.

orka

dlo

lo
é a Jiřího Johánka

Těšíme
se!

DAS
BUCH10
12–15|05|2016
Němečtí, rakouští a švýcarští autoři
na veletrhu Svět knihy Praha

w
w
w
.d
as
bu
ch
.c
z

Program Das Buchinzerce

Program autorských čtení
německých, rakouských a švý-
carských autorek a autorů se le-
tos koná na veletrhu Svět kni-
hy už podesáté.

● Sobotní diskusní pořad se po-
kusí odpovědět na otázky, jak
napsat dobrý román, jak inter-
net ovlivňuje literární tvorbu
a jaké místo má humor
v německy psané literatuře?

● Letos budou představeny dva
nové překlady. První román
Koncert bez básníka od Klau-
se Modicka vypráví o životě
básníka Rainera Marii Rilkeho.

● Druhým překladem je Posled-
ní cesta Chaima Soutina od
Ralpha Dutliho. Vypráví o osu-
du malíře, který se za druhé
světové války musel pro svůj
židovský původ skrývat.

Severské země. Jídlo a jazykové lekce





www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 11. května 2016 16

Jedním z letošních tematic-
kých okruhů na Světě knihy
je i Město jako literární kuli-
sa. Má představit Prahu jako
Kreativní město literatury,
což je titul udělovaný organi-
zací UNESCO. Koordináto-
rem projektu je Městská
knihovna v Praze. Kromě
svých aktivit představí
knihovna i jednotlivá part-
nerská města, jež titul rov-
něž obdržela a kterých je dva-
cet. Dále program k tématu
zahrnuje literární prezenta-

ce dalších českých či zahra-
ničních měst. A to nejenom
ve stánku v hlavní hale Výsta-
viště (stánek S 109), ale také
výstavou v Paláci Lucerna,
která potrvá až do 31. května.
Projekt Praha město litera-

tury vznikl v roce 2009 z inici-
ativy významných pražských
literárních organizací. V roce
2014 se Praha zařadila do sítě
kreativních měst literatury
UNESCO. Během prvního
roku členství se podařilo za-
hájit jeden z programů, který

Praha dlouhodobě postráda-
la, a tím je program praž-
ských rezidenčních pobytů.
Každoročně tak program

umožní pobyt v české metro-
poli pro šest zahraničních au-
torů, kteří se ve své tvorbě vě-
nují právě Praze.Město již na-
vštívil australský spisovatel
Liam Pieper či novozéland-
ský básník David Howard,
nyní je v Praze známá překla-
datelka českých autorů do
ukrajinštiny Tetiana Okop-
na. MET

Srdečně vás zveme
na veletrh Svět knihy
v pražském
Průmyslovém
paláci.
Od čtvrtka 12. do neděle
15. května nás a naše
knihy, v češtině i ty
cizojazyčné, najdete v levém
křídle na stánku č. L003.

Těšíme se na vás!

Informace o autogramiádách
(možná nejen)
RobertaVana
a Pavlíny Berzsiové
najdete na našem

Slovart.cz

…nechte se unášet našimi příběhy!

Autobus Oskar – i ten nabídne něco ke čtení. MKP

Veletrh nejsou jen knihy, ale
i doprovodný program.

● Večer Pražského literárního
domu německého jazyka
(A)Void Floating gallery,
Náplavka dnes od 19 hodin
Večer osobností spojených
s Pražským literárním domem
německého jazyka pro čtená-
ře vpředvečer Světa knihy při-
pravil Josef Straka z pobočky
Dům čtení. Ze svých textů
budou na Vltavě číst Christian
Hussel (stipendista) a Jiří
Adámek.

● Knihovna nejen plná knih
Čtenářský sál – Levé křídlo,
pátek od 15 hodin
Knihovna už dávno není mís-

tem, kde se jen půjčují knihy.
Moderní Městská knihovna
v Praze je místem, kde může-
te najít i deskové hry, 3D tis-
kárnu či e-knihy.

● Ze života knihovníka
Autobus Oskar před Průmys-
lovým palácem, sobota od
12, 14 a 16 hodin
Co tvoří správného knihovní-
ka? Maso, kosti, vědomosti!
Ano, navzdory zdání, knihovní-
ci jsou opravdu jen lidé a mají
běžné starosti. Návštěvníci
budou moci s hrdinkou
Spytihněvou Knihomolovou
poodhrnout roušku tajemství
jejího života. Představení
divadelního souboru MKP Vý;
proběhne u pojízdného auto-
busu jménem Oskar.

www.ivysehrad.cz

Co o sobě prozradil herec
divadla Járy Cimrmana

Životní vyznání zakladatele
dětské onkologie

Boj za lidská práva
v muslimském světě

Doprovodný program

Knihovna. Město jako literární kulisa

inzerce



komerční příloha TECHNIKA středa 11. května 2016 17

Hledají se místa
pro Středočechy

Smartphone nabí-
zí 5“ zakřivený HD
displej, 8jádrový
procesor a až dvou-
denní výdrž baterie.

Pokud jste v poslední době
příliš nesledovali dění kolem
jednoho z největších výrobců
mobilních telefonů Sony,
mohli byste teď trochu tápat,
odkud se vlastně vzala zcela
nová řada X a jaký osud čeká
na oblíbenou řadu Z. Model
Z5 je dle posledních prohláše-
ní důstojným rozloučením
s dosavadní vlajkovou řadou
Z, jejíž místo by měla odteď
zaujmout a ještě vylepšit floti-
la modelů s označením X.

Na samém vrcholu techno-
logického řetězce pak vstane
Xperia X Performance. Na tu
si však budeme muset ještě
chvíli počkat, a tak se dnes za-

měříme na Xperii XA, cíle-
nou na středně náročné uži-
vatele. Od svých předchůdců
ji rozeznáte pouhým pohle-
dem, jelikož se designéři roz-
hodli mírně zaoblit hrany
a natáhnout displej až úplně
ke krajům. To má za násle-
dek extrémní zúžení rámeč-
ků, které na 7,9 mm tenkém
kovovém těle působí prostě
skvěle.
Obrovským lákadlem Xpe-

rie XA je bez debat neskuteč-
ně rychlý 13Mpx fotoaparát.
Kromě prediktivního hybrid-
ního ostření, které udrží vy-
braný objekt zaostřený, ať už
se záběr vyvine jakkoliv, potě-
ší i vyhrazené hardwarové tla-
čítko, jež spustí fotoaparát ve
zlomku vteřiny a poslouží
i jako spoušť.
Smartphone dále nabízí 5“

zakřivený HD displej, špičko-
vý výkon 8jádrového proceso-
ru, až dvoudenní výdrž bate-
rie a samozřejmě nejnovější
Android 6.0 Marshmallow.

Čtete-li nadšené články o žha-
vých herních novinkách
s trochu zatrpklým výrazem
ve tváři, protože víte, že si
je na svémdosluhujícímpočí-
tači nejspíš nezahrajete,
máme pro vás další skvělou
zprávu.
Aby vám nezůstaly oči jen

pro pláč a sledování oblíbe-
ných her jen na videích, při-
pravil pro vás největší
IT e-shop v České republice
další akční nabídku. Tento-
krát se týká upgradu grafic-
ké karty amůžete ji využít až
do 30. května na všech jeho

pobočkách po celé České re-
publice.
Jestliže bude zbytek vaší

dosavadní sestavy kompati-
bilní, špičkově vyškolení
technici vám nainstalují no-
vou herní grafickou kartu
s vynikajícím poměrem výko-
nu a ceny ASUS STRIX, posta-
venou na grafickém jádru
NVIDIA GTX 960, vybavenou
4 GB vlastní DDR5 paměti.
Pokud si nejste jistí, zda si

bude zbytek sestavy s novou
grafikou rozumět, technici
Mironetu jsou tu opět pro
vás, aby vám poradili. Stačí

se ozvat na kontaktní e-mail
či telefon, který naleznete na
internetových stránkách mi-
ronet.cz, případně se osobně
zastavit na jakékoliv z mno-
ha poboček.
V ceně služby je již zahrnu-

ta nová grafická karta ASUS
STRIX-GTX960-DC2OC 4GB,
odborná demontáž stávající
grafické karty, vyčištění počí-
tače a instalace nové karty.
Servisní technici pak ještě
provedou test rychlosti
a kompletní výstupní kontro-
lu, abyste si nové herní pec-
ky mohli vychutnat i vy.

Největší IT e-shop v ČR

sp ej j ov R
p ě p e o

designová Xperia
z nové řady X

poptejte nás

zdarma

Hledáte spolehlivého
daňového poradce?

Jak to funguje?
1. Zadejte si zdarma poptávku na www.aaapoptavka.cz
2. My vaší poptávku zkontrolujeme a rozešleme prověřeným dodavatelům
3. Dodavatelé vám obratem pošlou nabídky, ze kterých si jednoduše vyberete

Oživte PC . Novou grafikou

Upgradujte grafiku. MIRONET

Obrovským lákadlem Xperie XA je bez debat neskutečně rychlý 13Mpx fotoaparát. MIRONET

Designový mobilní telefon
Xperia z nové řady X



www.metro.cz JOB středa 11. května 2016 18

Vysokoškoláci
nejvíce hledají
budoucí uplatnění
v oblasti výroby.

Čerství absolventi vysokých
škol si myslí, že jejich pozice
na trhu práce je růžová a mů-
žou si říci o dost peněz. Třeti-
na českých studentů počítá
s nástupním platem ve výši 25
tisíc korun, čtvrtina si věří na
30 tisíc a další čtvrtina dokon-
ce ještě na víc. Průměrně se
přitom nástupní mzdy absol-
ventů VŠ pohybují mezi 15 až
20 tisíci v případě humanit-
ních oborů a v rozmezí 20 až
25 tisíc u technických. Fak-
tem je, že sebevědomí v stu-
dentů často srazí i nepříliš do-
konalá znalost cizích jazyků.
Vyplývá to z průzkumuperso-
nální agentury Grafton Recru-
itment. Přitom většina pra-
covních nabídek už takový
požadavek má. Roste rovněž
podíl pracovních míst, kde je
vyžadována znalost dvou ci-
zích jazyků.
Angličtinu na úrovni B1

a B2 sice ovládalo 71 procent
respondentů, němčinu na
stejné úrovni však zvládá již
jen třetina z nich, ruštinu
čtvrtina a španělštinu jen de-
set procent oslovených absol-
ventů.

Nejvíce absolventů (38 pro-
cent) hodlá hledat budoucího
zaměstnavatele v oblasti výro-
by. Populární jsoumezi absol-
venty i pozice v administrati-
vě a v managementu (oboje
30 procent) nebo v oborech
obchod a cestovní ruch či fi-
nance. Pouhých 16 procent
studentů má zájem hledat
práci v oboru informačních
technologií, které přitom ský-
tají obří potenciál a dokonce
nadstandardní nástupní
mzdy. Pokud absolvent reali-
zuje již při studiu alespoň zá-
kladní praxi a ovládá jeden

nebo více cizích jazyků,
může dosáhnout dokonce na
nástupní mzdu ve výši až 40
tisíc korun. A co jiného mo-
hou absolventi svému budou-
címu zaměstnavateli nabíd-
nout? Dvě třetiny z nich tvr-
dí, že flexibilitu, komunika-
tivnost a ochotu učit se nové
věci. MET

Čeští absolventi
chtějí příliš peněz

Zaměstnanost a akcie
Mladý muž pózuje v obchodním centru v Pekingu mezi
postavičkami z animovaného seriálu Simpsonovi. Reagu-
je na pokles čínských akcií a na zpomalení růstu zaměst-
nanosti ve Spojených státech. AP

Plat na začátek

40
Nástupní plat absolventa v IT
oboru může být za určitých
okolností až 40 tisíc korun.

Nástupní platy

Absolventi českých vysokých
škol dostanou průměrně 15
až 25 tisíc korun podle oboru.

● V Praze jsou nástupní mzdy
absolventů o něco vyšší, ab-
solvent se znalostí jednoho
jazyka může začínat na
28 tisících korun.

● Se znalostí dvou jazyků
mohou začít na třiceti až
pětatřiceti tisících korun.

Změnili zákoník
Francouzská vláda se vče-
ra rozhodla zavést refor-
mu zákoníku práce pomo-
cí dekretu, tedy bez hlaso-

vání parlamentu. Refor-
ma zaměstnavatelům
usnadní přijímání i pro-
pouštění lidí. Změny ne-
dávno ve Francii vyvolaly
vlnu protestů. ČTK

Absolventi vysokých škol mají přehnané nároky. PROFIMEDIA.CZ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Rodinný hotel s restaurací v centru
Českého Krumlova s dlouhodobým
provozem přijme šéfkuchaře do našeho
týmu. Požadujeme: SOU/SŠ v oboru kuchař,
praxi min. 3 roky. Nabízíme: zázemí stabilní
společnosti, možnost ubytování,
stravovaní zdarma. Kontakt:
hotelkonvice@quick.cz, 380 711 611 (ref.
č.: 01D0B068)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Hledáte práci v příjemném prostředí na
Jesenicku? Láká Vás klidná lokalita a
přátelský kolektiv? Pro Jesenickou
nemocnici aktuálně hledáme Všeobecné
sestry. Bližší informace na kontaktech:
Soňa Chlumová, tel: 582315926, email:
personalni@agel.cz (ref. č.: 241576B8)

ŘEMESLA, VÝROBA

ELEKTROMECHANIK/ČKA MECHANIK/ČKA
V rámci rozšiřování výroby hledáme nové
pracovníky pro montáž mechanických a
elektrických komponentů. Vyžadujeme
SOU/SŠ technického zaměření
(elektro/strojní)+ praxi min. 1 rok.
Životopisy prosím zasílejte na email:
j.hrdlickova@secheron.cz, tel: 271 088 274.
(ref. č.: 288A7150)

SEŘIZOVAČ CNC STROJŮ Jsme švýcarská
výrobní společnost a pro náš rozvíjející se
závod v Praze hledáme kolegy na pozice
seřizovačů soustruhů a frézek. Máte-li
strojní vzdělání a praxi min. 1 rok,
kontaktujte nás na níže uvedených
kontaktech. 271 088 274,
j.hrdlickova@secheron.cz,
www.secheron.com (ref. č.: 223BC785)

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

Finanční analytik/ analytička pro
mezinárodní společnost sídlící ve Zdibech.
SŠ s mat., AJ a MS Office na pokročilé
úrovni podmínkou. Nabízíme 5 týdnů
dovolené, 13.mzdu, vzdělávání, slevy na
firemní produkty a další. Vaše CV zasílejte
na email: Eva_Hrdlickova@vfc.com Více o
spol. na : www.vfc.com (ref. č.: 144C6087)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Inženýři projektanti budov RECOC S. R. O., -
Minimální vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.:
2AE2E317)

Dělníci v oblasti výstavby budov Gold -
Class s.r.o., - Minimální vzdělání: Základní
+ praktická škola (ref. č.: 9BCC35C5)

Hotelová škola Radlická
přijme:

učitele praktického vyučování
– gastronomické předměty
a aprobovaného učitele

matematiky

Nabídky s životopisemamotivačním
dopisem zasílejte na adresu:

novotnym@hs-radlicka.cz

Zprávy krátce

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Hana Zemanová
e-mail: zemanova.hana@cpost.cz, tel: 605 220 675

Pracovní příležitost

• řízení služebního vozidla do 3,5 t
• doručování do domácností v ranních nebo odpoledních směnách
• nakládka zásilek a jejich příprava
• uložení nedoručených zásilek a vyúčtování hotovosti

Kurýr pro doručování
balíkových zásilek

• měsíční mzdu 19 tis. – 23 tis. Kč
• pracovní dobu 37,5 hod./týden
• doručování dle Vašich preferencí
v rámci Prahy nebo Prahy – západ

• doručování na stálém okrsku
• práci v ranních a odpoledních
směnách

• řadu zaměstnaneckých benefitů
(5 týdnů dovolené, stravenky,
možnost rekreace, atd.)

CoVámnabízíme:

• řidičský průkaz sk. B
- aktivní řidič (podmínkou)

• příjemné vystupování
a dobré komunikační
schopnosti

• bezúhonnost, spolehlivost
a pečlivost

Co odVás očekáváme:

ihned nebo dle dohody

Nástup:

inzerce



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590804

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 9

1404 Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá
9-1887908

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724489242

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
60357130991077

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
60357130991211

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika a
podnikání. Příprava prostřednic-
tvím internetu. Stále přijímáme
přihlášky pro školní rok 2016/17.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com90856

• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabezp.
systémy. 4leté studium při za-
městnání. Studium podporují
přednášky a úkoly na interne-
tu. Stále přijímáme přihlášky
pro školní rok 2016/17. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 90861

• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 91544

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 88219

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688492

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 89542

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 90269

• ZÁLOHA 100tis.Kč. Soukro-
má osoba koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
dluhy uhradím, možnost ná-
hradního bydlení. Volejte
nebo Sms 775432964 91101

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. Tel.: 604778666 88674

• Hledáme vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+k.k. do 4+1, s dobrým spoje-
ním do centra. Právní servis za-
jištěn. Volejte 241414830 90206

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90313

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
60378938191390

Oznámení
• Přesycení sektami, hladoví
po Bohu. Svobodná diskuze
zdarma: věda, víra, bible, od-
lišná náboženství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072489149

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492091132

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.91228

• PORADNA PODPRSENEK v
OD Bílá Labuť, Na Poříčí, zdar-
ma určí velikost a střih Vaší
podprsenky. Máme velkou na-
bídku zeštíhlovacích plavek. T.
72580384991402

Práce - nabídka
• Hledáme brigádníky na růz-
né pozice. Nabízíme: mzdové
ohodnocení 80-95 Kč/h, výplatu
týdně. Požadujeme: zdravotní
průkaz v potravinářství, čistý
TR!! Praxe vítána. AGENTURA
PLUS s.r.o. Vaníčkova 315/7,
Praha 6, více na:
www.plusko.cz, 776321321,
608202996. 86202

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87531

• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího
centra (FUQ 150, FRFQ 300,
FGSH 300) -200 Kč/hod. čisté-
ho. (WHQ 13) - 190 Kč/hod. čis-
tého. Horizontkář (WD +
WHN), FSQ 100, (WHN
110+130) - 180 Kč/hod. čisté-
ho a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mis-
try výroby, soustružníky. Pro
ty z Vás, kteří nejste přímo z re-
gionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 91031

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88574

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby
strojního parku, výrobní
závod - Kněževes u Prahy Tel:
73117826988586

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89122

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz89167

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.89298

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od šk. roku 2016/2017 uči-
tele/ku s aprobací 1. st. ZŠ.
Kontakt: 274016523,
reditel@hornomep.cz89375

• Pracovníky pro úklid. Pravidel-
né nasazování, náročnější úkoly i
o víkendech. 100 Kč za hodinu. S
životopisem kontaktujte
ondrej.dudek@gmail.com89583

• Úklidová firma Geisler při-
jme pracovníky úklidu na HPP i
DPP v Praze-Modleticích. Jedná
se o úklid skladových prostor a
obsluhu lisu, mycího vozu. Ne-
přetržitý provoz- tzn. 12ti hod.
pracovní doba, denní/noční
směny, režim krátký/dlouhý tý-
den. Nabízíme nadstandardní
mzdu v oboru. Nástup možný
ihned. Více informací na tel.
723784684, email:
vedouci.uklidu.modletice@
geisler.cz89762

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 89800

• Beauty salon Make Your
Charm hledá do svého týmu
kadeřníka, barber kadeřníka,
kosmetičku,manikérku a pedi-
kérku. Požadujeme min. 3
roky praxe v oboru, chuť pra-
covat a dále se vzdělávat. Prá-
ce na HPP, nadstandardní pla-
tové ohodnocení. Životopisy
posílejte na
manager@makeyourcharm.cz,
tel: 775560603 89988

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze 6 - Břev-
nov. 12 hod. směny, výhody,
stravenky. Kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 90192

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90242

Egypt – Hurghada
16.5. – 23.5. 9 990,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘEcko – ostrov Rhodos

29.5. – 5.6. 8 880,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulHARsko –
slunečné pobřeží

13.6. – 20.6. 11 890,-
letecky, hotel***, all inclusive

ŘEcko – ostrov kréta
14.5. – 21.5 7 980,-
letecky, hotel***, all inclusive
tunisko – ostrov Djerba
18.5. – 25.5. 7 390,-
letecky, hotel***, all inclusive
tuREcko – Alanya
1.6. – 8.6. 7 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz

leto@leto.cz, tel.: 222 310 000

rezervace internetem z pohodlí domova

Morava – Drahanská vrchovina – TUČAPY- okres Vyškov
www.uzlaterybky.cz

hotelový resort U ZLATÉ RYBKY
Tučapy u Vyškova

SPORTOVNÍ A RELAXAČNÍ
ODPOČINEK NA MORAVĚ

Tříhvězdičkový wellness hotel, komfortní ubytování,
domácí kuchyně, rodinné a romantické pobyty,

rozlučky se svobodou.
Tenisové kurty, paintballové hřiště, plážový volejbal,

itness, masáže, sauna, vířivka, bazén.
Kosmetické procedury, X-FORM
neinvazivní liposukce a facelifting.
Masáže: celého těla, čokoládová,

indická – antistresová proti bolesti hlavy.
Vhodné pro rodinné, iremní a společenské akce:

teambuilding, školení, adrenalinové akce,
půjčovna čtyřkolek, ochutnávky vína, grilování

tel.: 739 201 716
e-mail: hotel@uzlaterybky.cz

PŘIDEJ SE K NÁM!!!
Prestižní bezpečnostní agentura přijme pro své objekty
v Praze pracovníky na pozice:

STRÁŽNÝ / DETEKTIV / OPERÁTOR CCTV
• Požadujeme čistý RT a spolehlivost
• Mzda až 100 Kč/hod.
• Stravenka v hodnotě 70 Kč na směnu
• Možnost HPP nebo DPP, iremní oděv zdarma
Nabízíme také nenáročné pozice pro invalidní důchodce.

AVES PluS, spol. s.r.o.
Počernická 96, Praha 10
(Po - Pá 9:00 - 17:00)

ObjEDNEj SE NA OSObNí POhOVOR!
602 718 598 personalnipraha@avesplus.cz

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Společnost E.R.O.C. s.r.o. – provozovatel Showpark Praha
Přijme do pracovního poměru na HPP i na DPP-brigádu

zaměstnance na pozici:

BARMAN/KA, ČÍŠNÍK/SERVÍRKA
Náplň práce: Poskytování zákaznického servisu. Příprava nápojů
a jídla. Práce s pokladním systémem. Zajištění čistoty pracoviště.
Požadujeme: Praxi v gastroprovozu. Min. věk 18 let. Proaktivní přístup
k zákazníkovi. Příjemné vystupování. AJ na komunikativní úrovni.
Nabízíme: Fixní mzda + prémie + tipy. Práce v týmu. Směnný provoz;
krátký/dlouhý týden.

Kontakt: hr@eroc.cz Tel.: 601 577 420
VOSYKA

20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle inanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Domov Sue RyDeR hleDá
kvalifikované pRacovníky

na pozici:

• zdravotní sestra
• pracovník v sociálních službách
do pobytové i terénní služby

• zdravotnický asistent

Požadujeme pozitivní vztah k seniorům,
empatii, spolehlivý a zodpovědný přístup.
Nabízíme smysluplnou práci s důrazem
na důstojnost člověka.

Životopis s motivačním dopisem zašlete na
e-mail: hana.krejcova@sue-ryder.cz, nebo
poštou: Hana Krejčová, Domov Sue Ryder,
Michelská 1/7, 140 00 Praha 4.

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Největší prodejna tapet v ČR
přijme nového kolegu nebo kolegyni na pozici:

PRODAVAČ/KA–PRODEJNÍPORADCE
pro oblast tapet a samolepicích fólií

Zajímavá práce v centru Prahy u solidní rodinné irmy s tradicí.
Bližší informace na www.tapetymetrolorenc.cz/kariera

Kontakt: kariera@metrolorenc.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by. Požadujeme: manuální
zručnost, spolehlivost, samo-
statnost. Nabízíme: kvartální
bonusy, zajímavé benefity, jed-
nosměnný provoz. Místo výko-
nu práce: Modletice u Prahy.
Nástup možný ihned, smlouva
na HPP. V případě zájmu volej-
te na tel. 234032100 nebo piš-
te na: recepce@gs.cz 90259

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642790525

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průka-
zem. Kontakt:cerhra@cerhra. 90559

• Řidič autobusu - brigáda v
so a ne, kyvadlová doprava od
6 do 14 hod. v Praze 9. Velmi
dobré finanční podmínky. Info
pan Kopáček tel. 722000014 90588

• Hotel v centru Prahy přijme
pomocnou sílu na mytí nádo-
bí a úklid kuchyňských a hote-
lových prostor. V případě zá-
jmu volejte 736752775 90603

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402690609

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
90,-/hod + odměny a benefity.
Kontakt: 734368966 90833

• Přijmeme pracovníka na
úklid interiéru letadel po letu
v Praze Ruzyni, na DPP. ŘP sku-
piny B podmínkou. Bezplatná
linka 800 111 10090876

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
T.: 222534534, 777335756 90921

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o pozici prodavač/ka do
LAHŮDEK, PEKAŘ/KA. Školení
zajištěno, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756 90940

• Až 100 Kč/hod. za DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ - směny dle výběru, denní
i noční. Prodejny v Praze a oko-
lí. Zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 90953

• Až 120 Kč/hod za PRÁCI VE
SKLADU - v Praze a okolí, ná-
stup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz90965

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90989

• Bezpečnostní služba přijme
muže nebo ženu na pozici
strážný v centru Prahy do pro-
dejen knihkupectví. Mzda 75
Kč/hod. Zájemci volejte na tel.
72155817891037

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanoumezinárodní expres-
ní společností přijme do své-
ho týmu řidiče sk. B,C. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email:pragitrans@post.cz91058

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Pracoviště Praha. Dobré
platové i pracovní podmínky,
psovodi vítáni. Volejte
731111218 nebo mail:
info@foxet.cz91075

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667291122

• Soukromé víceleté gymnázi-
um na Praze 10 s vynikajícími
výsledky u státní maturity při-
jme vyučující Aj a Nj. Nástup
od 1. 09. 2016. Nabídky zasílej-
te na gym4@seznam.cz.91147

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz91178

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda. In-
formace na: 22494245691196

• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
adela@pracovnici.eu,
martina@pracovnici.eu91203

• Zdravotního laboranta pro
FTO/krevní banka přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup červen 2016. Kon-
takt: vrchní sestra Mgr. Drdová,
tel. 224962753, 725813716,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.91221

• Muzeum hl. m. Prahy při-
jme referenta pro správu
smluv. Náplní bude evidence,
zveřejňování smluv v organiza-
ci a zpracování obchodních
smluv. Požadujeme: vysoko-
školské vzdělání v bakalář-
ském studijním programu
právního směru, praxe pod-
mínkou. Pracoviště Praha 1.
Platové zařazení dle nař. vl.
564/2006 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů. Nástup možný
červen 2016. Uzávěrka: 16. 5
.2016. Nabídky zasílejte:Muze-
um hl. m. Prahy, Kožná 1, Pra-
ha 1 110 00, nebo mailem
srbova@muzeumprahy.cz91223

• AUTOMECHANIK Praha 9.
HPP, vyučení v oboru a praco-
vitost nutné! Praxe a ŘP B vý-
hodou. Nástup ihned. Životo-
pisy na: david.volf@chara.cz,
t: 606646012 91225

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1 91266

• Hledáme komunikat., pozi-
tivní, mladé lidi do našeho
týmu. Zabýváme se půjčkami.
Na ŽL, vysoké provize garanto-
vány. 774991746,
www.pujcka-dostupna.cz91270

• Stavební firma se sídlem v Pra-
ze přijme do HPP přípraváře sta-
veb. Požadujeme: SŠ/VŠ sta-
veb.směru, praxemin.3roky v obo-
ru pozemní stavby, POV, znalost
práce na PC(MS Office)
+rozpočtářského programu KROS.
Nástupmožný ihned. V případě zá-
jmu zašlete své CV na e-mail:
michaela.reznickova@
levelholding.cz91274

• Stavební firma se sídlem v
Praze přijme stavbyvedoucí
HSV-vzdělání SŠ, VŠ, praxe
min.5 let. Práce v Praze i po celé
ČR. Nástup možný ihned. V pří-
padě zájmu zašlete své CV na
e-mail: michaela.reznickova@
levelholding.cz91278

• Vykládka/nakládka kamio-
nů, skladový manipulant do
Rudné u Prahy. Mzda až
18.000 Kč čistého. Možnost
ubytování. Dobrá dostupnost
z metra Zličín. Denní směny
07-19, krátký/dlouhý týden.
Příplatek za přesčasy 25%.
Dlouhodobá spolupráce ve
skladu s oděvy a obuví. Volej-
te 601391449, 727903706. 91300

• Střední škola umělecká a ře-
meslná v Praze hledá pracovní-
ky těchto profesí: Škol-
ník-údržbář, požadujeme vyu-
čení - řemeslnou zručnost a
schopnost spolupracovat.
Technolog, podmínkou ŘP,
znalost práce s CAD, výhodou
je vzdělání v dřevozpracujícím
oboru. Sekretář/ka - studijní
referent/ka - znalost práce na
PC, výhodou znalost progra-
mu Bakalář. Možný nástup v
srpnu či v září 2016. Zájemci,
zašlete do 20.5.2016 životopis
na e-mail: personal@ssuar.cz91322

• Hledáme recepční ČID (čás-
tečná invalidita) na 12hod
směny (pouze denní), Praha
10 - Hostivař, krátký a dlouhý
týden. Částečná znalost práce
na PC, práce s frankovacím
strojem (proběhne zácvik)
apod... Nutná minimální zna-
lost AJ (domluvit se) . Plat
75,-Kč/hod. tel: 734513843 91330

• Od 1.6.2016 hledáme spoleh-
livé zájemce (4 lidí) o práci (bri-
gádu) na 4,5měsíce – dopolovi-
ny října. Jedná se o ostrahu (ob-
sluhu) parkoviště v Tuchoměři-
cích (Přední Kopanina) u letiště
– sezónní posílení. Jedná se o
12 hodinové směny denní +
noční. Plat 70,-Kč/hod na DPP.
Tel: 734 513 843 91339

• Fargesia s.r.o. hledáme:
operátory montáže/výroby v
Praze. Mzda 18-20000 čist. Ná-
stup ihned. Zasílejte CV:
nabor.fargesia@gmail.com,
info: 77440599991345

• Automyčka Collection, při-
jme 3-4 zaměstnance na DPČ a
HPP. Až 25.000,- Kč/měsíc. Po-
bočka Praha 10. Osobní schůz-
ka p. Ištvan Tel. 775429429. 91350

• Přijmeme operátory výroby,
HPP, Brandýs n.L., 3směnný, ne-
přetr. provoz, ubytování, doprava
z Prahy zajištěna. Tel. 601311311,
prace@workservice.cz91355

• Jste zdrav. sestra hledající
smysluplnou práci zaměřenou
na péči o pacienta? Ag. dom.
zdrav. péče hledá právě Vás. Fle-
xibil. prac.doba. Tel. 736673231 91385

• Přijmeme řidiče sk. B v ob-
lasti přepravy osob. Nabízíme
hlavní pracovní poměr, firem-
ní vůz, klientelu, motivující
plat a mnoho dalšího. Tel.
72266554491421

• Přijmeme brigádníky na úklid
prodejních prostor Sportisima v
Rudné u Prahy. Dopolední úklid
od 7,00 hod. Vážní zájemci volej-
te na tel. č. 739609156. 91442

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na
P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel. č.
739609156. 91443

• Důchodci i pracující - máte zá-
jem o přivýdělek v kanceláři?
Volejte t. 739254171, 8-17 hod.91448

• Městská poliklinika Praha
přijme účetní na zkrácený úva-
zek s nástupem ihned nebo
dle dohody. Požadujeme SŠ
vzdělání a praxi v účetnictví,
zkušenosti s programem Gor-
dic a účetnictvím v příspěvko-
vých organizacích výhodou.
Dále požadujeme dobrou zna-
lost MS Office, spolehlivost a
pečlivost. Nabízíme příjemné
pracovní prostředí v centru
Prahy, přátelský kolektiv, za-
městnanecké stravování, 25
dnů dovolené, tabulkový plat
a možnost dalšího vzdělávání.
Kontakt: Bc. Táňa Brunerová,
tel: 222 924 214, e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz91457

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 hledá 1 pracovníka úkli-
du na částečný úvazek od 1. 6.
2016 a vyučeného kuchaře (ku-
chařku) s praxí do ŠJ na plný
úvazek od 1. 9. 2016. Životopis
pošlete písemně na adresu
školy nebo na e-mail:
ga@gyarab.cz. Informace na
tel. 235351707. 91459

• Muzeum hl. m. Prahy při-
jme pracovníka na pozici: ,,Ve-
doucí správy a údržby objektů
a investiční výstavby''. Požadu-
jeme vysokou školu technické-
ho zaměření, odborná praxe v
oblasti správy a údržby budov
podmínkou. Pracoviště Praha
1. Platové zařazení dle nař. vl.
564/2006 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů. Nástup: červen
- červenec 2016, dle dohody.
Uzávěrka: 23. 5. 2016. Nabíd-
ky zasílejte: Muzeum hl. m.
Prahy, Kožná 1, Praha 1 110
00, nebo mailem
srbova@muzeumprahy.cz91462

• Přijmeme šičky, švadleny do
výroby autodoplňků. Praxe ve
výrobě vítána. Nástup ihned,
HPP, 1 směna, PHA H. Počerni-
ce. 602328595,
mikra-praha@volny.cz91465

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby autodoplň-
ků. SŠ, praxe ve výrobě vítána,
nástup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, 605328595,
mikra-praha@volny.cz91468

• Firma na Praze 8 přijme vyu-
čené stavební ZÁMEČNÍKY (i
důchodce) s praxí. Tel.:
602390791, 283841487 91489

• Úklidová firma Geisler při-
jme vedoucího pracovníka na
pozici vedoucího distribuční-
ho skladu v PrazeModleticích.
Vedení 30 pracovníků, 12- ti
hodinové směny, krátký/dlou-
hý týden, HPP. Nástup možný
ihned. Tel. 778444971, email:
jzboril@geisler.cz91501

• Firma Vege+ hledá výpo-
moc do kuchyně - šikovného
nekuřáka se vztahem k dobré-
mu a kvalitnímu jídlu. Kon-
takt: htopinkova@vege.cz,
tel. 778749468 91506

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
60217492891507

• Účetní firma Praha 3 přijme
účetního asistenta s teoretic-
kou znalostí účetnictví. Tel.
60217492891509

• ABS hledá 2 účetní, kom-
plexní vedení, min. SŠ účetnic-
tví, praxe v OSS výhodou, HPP
Praha, nástup dohodou. Více
na www.abscr.cz, popř. tel.
22100810191538

• SBS přijme fyzicky zdatného
důchodce s ŘP a vl. vozidlem
pro občasnou výpomoc pá, so,
ne, rozvoz a roznos drobného
materiálu. Tel.: 602377312 91540

• Sanitárky na operační sály
(pouze jednosměnný provoz)
pro Gynekologicko-porodnic-
kou kliniku přijme VFN v Pra-
ze. Kompletní znění inzerátu
na: www.vfn.cz/kariéra. Ná-
stup květen, červen. Kontakt:
v.s. Rittsteinová – 224967407,
hana.r ittsteinova@vfn.cz
neboMgr. Podaná Kovaříková
- 224967121,
zuzana.kovarikova@vfn.cz. 91542

• Spol. Minit hledá pro svoje
prodejny v Praze prodavačky.
Pož. příjemné vystupování,
ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 60675443191555

• Ostraha administrativních bu-
dov a logistických parků v centru
Prahy, na Černém Mostě, Jažlovi-
cích, Rudné u Prahy. Nabízíme
dlouhodobou, stabilní spolupráci,
80 Kč/h., prémie, bonusy, pevné
výplatní termíny, možnost kariérní-
ho růstu. Zajistíme profesní osvěd-
čení. grosslova@centr.cz,
tel.73948585191594

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.90359

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Platba v ho-
tovosti. Možnost okamžité zá-
lohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.90871

Práce - poptávka
• Hledám práci v tiskárně na
dlouhodobý HPP, ukonč. od-
borné vzdělání, 20 let praxe,
Ofset od Romayor-Komori
Litron C26. Tel. 776683898 91593

• EXTRA TVRDÉ milování!
SE STARŠÍ! Zavolej na tel.:
774 700 564!
• NAHOTINKY! Víme, po čem
toužíš! Pár odvážných FOTEK!
Napiš si o ně SMS ve tvaru
70LPF a text na 909 15 45
• Umírám touhou mít v sobě
pořádné nářadíčko! Pomoz mi!
Iva 30! Ozvi se mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 49CEX a tvůj text!
• Nadržená divoška Sa-
manta 25. Naber síly, brouku,
a ukaž mi, kdo je tady pánem
:-)! Nemůžu se dočkat! Volej
909 90 99 25 kód UZE28

• Manžel na cestách a já doma
sama! Není to příležitost pro
pěkný záletík? Zn.: Vyžaduji
pravidelnou sexuální péči!Od-
měna jistá! Bohatá Dara 31.
Volej 909 801 801 nebo piš
SMS na 909 15 40 s kódem
42GHT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hotelová škola Radlická
přijme

APROBOVANÉ UČITELE
PRO ANGLICKÝ JAZYK,
praxe v cestovním ruchu

(10 hodin týdně)
a

aplikovaná výpočetní technika
(4 hodiny týdně).

Nabídky s životopisem
zasílejte na adresu:

machackovad@hs-radlicka.cz

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

KORFU

super cena
11 200 Kč

letecky 4.6.-15.6.2016/12 dní
12 830 Kč

Platné do 18.5.2016
Studia Stefanie

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 11. května 2016 21

Nejpozději dnes
musí 24 účastníků
fotbalovéhomis-
trovství Evropy
oznámit třicetičlen-
nou širší soupisku.

Island, který tak trápil český
tým v kvalifikaci, nebo Ma-
ďarsko už jména odtajnily.
Na favority šampionátu se ješ-
tě čeká. S jednou výjimkou.
I když nechtěnou. V Anglii to-
tiž nominace unikla poněkud
předčasně.
Přímo na stránkách Anglic-

ké fotbalové asociace měl vy-
jít text i s třicítkou jmen. V ní
nechybí hvězdy jako Joe
Hart, Gary Cahill či útočníci
Wayne Rooney a kometa le-
tošní sezony Jamie Vardy. Na-
opak kvůli zranění kolena
není ve výběru trenéra Roye
Hodgsona Danny Welbeck.

Ze stejného důvodu chybí
také Alex Oxlade-Chamberla-
in. Naopak jejich spoluhráč
z Arsenalu Jack Wilshere se
po zranění na ME objevit má.
Jenže podle jiných informací
šlo v kauze předčasného zve-
řejnění pouze o podvrh.

Měsíc před startem šampio-
nátu, který se odehraje ve
Francii, má potíže se záložní-
ky také trenér českého výbě-
ru Pavel Vrba. O část jara při-
šel Jaroslav Plašil, ale v posled-
ních zápasech už hrál. Podob-
ně se vrací David Pavelka a To-

máš Rosický. Nejistá je účast
Josefa Šurala, který má váž-
nější zranění.
Nejen česká širší nominace

bude jasná už dnes. Ale absen-
ce už se sčítají. Třeba Belgii
bude chybět kapitán Vincent
Kompany. PAVEL URBAN

Vrchní soud v Praze potvrdil
rozsudek městského soudu
z loňska, podle kterého fotba-
lová asociace v roce 2010 ne-
přípustným způsobem vy-
mohla od tehdy prvoligového
klubu FK Bohemians Praha
pokutu ve výši šest milionů
korun za korupční kauzu.
Vzhledem k tomu soud při-
znal FK Bohemians, nyní hra-
jícímu pražský přebor na
Střížkově, loňskou peněžitou
pohledávku ve výši 6,144mili-
onu korun, kterou má zapla-
tit společnost STES, dceřiná
firma Fotbalové asociace. ČTK

Anglie bude spoléhat i na Jamieho Vardyho z Leicesteru. AP

Bezpečnostní opatření

Pořadatelé ME myslí také na
bezpečnost hráčů i fanoušků.

● Policistům bude pomáhat ar-
máda a bezpečnostní složky
budou mít moderní techniku
včetně bezpilotních letounů.

● Zvýšená opatření budou
také ve fanzónách. Obavy
jsou hlavně z možných tero-
ristických útoků. Navíc je
umocnila zpráva, že islámští
sebevražední atentátníci,
kteří v březnu zabili na letiš-
ti a v metru v Bruselu 32 lidí,
původně plánovali útoky ve
Francii právě v době ME.

Nominace Angličanů
na ME unikla předčasně

West Ham se loučil se stadionem
Fotbalisté West Hamu United skončili po dlouhých 112 letech působení
na stadionu Upton Park. Poslední utkání zde odehráli včera ve 35. kole
Premier League proti Manchesteru United. I když začátek byl zpožděn
kvůlí tom, že domácí fanoušci napadli autobus s hráči Manchesteru. Od
nové sezony budou Kladiváři působit na Olympijském stadionu v Lon-
dýně. Předměty z Upton Parku se budou prodávat v aukci. 2x AP

Zprávy krátce

Nymburk vyzve
ve finále Děčín
Basketbalisté Nymburka
uzavřeli včera semifiná-
lovou sérii s Pardubice-
mi výhrou 79:58 a celou
sérii ovládli 3:0 na zápa-
sy. V ligovém finále je
stejně jako loni čeká Dě-
čín. Série začne ve stře-
du 18. května. ČTK

inzerce

Odškodnění.
Pro Střížkovské



Zlevnili jsme pro vás ceny elektřiny a plynu. Nyní ušetříte
až 20 % na silové elektřině nebo 10 % z ceny odebraného
plynu. Navíc když budete platit naší novou ČEZ KARTOU,
fakturu za energie budete mít ještě levnější.

Navštivte své nejbližší kontaktní místo nebo zavolejte
na Zákaznickou linku 371 100 100 a zjistěte, kolik
byste ušetřili právě vy.

Vaše spokojenost je pro nás na prvním místě.

Jsme s vámi. skupina Čezwww.cez.cz | Zákaznická linka 371100 100

U ČEZ máme jistotu
nízkých cen energií


